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classics are intermixed by subject. 

Of our extensive reprints program, more than 
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original titles since 2003, we have issued them 
under the same imprint as our reprint editions: 
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with new introductions, indexes and other new 
material by leading scholars. Th is series also 
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obtained copyright, thus they are not available 
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Our reprints feature unabridged, carefully 
reproduced texts, acid-free paper and 
attractive, high-quality bindings. 
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THE ORIGINS OF
WESTERN LAW 

From Athens to the 
Code Napoleon

John E. Ecklund
Constance Cryer Ecklund, Editor

Th e Origins of Western Law from Athens to the Code Napoleon charts 
the horizon of Western legal origins. Eternal Platonic truths versus the 
Sophists of individual preferences, medieval Realists against Nominalists, 
natural lawyers of the 17th and later centuries, Montesquieu and other 
Enlightenment thinkers fi ghting through principles and personhood—
these and many more fi gures and ideas come alive in this comprehensive 
survey of the antecedents of our modern legal system. Well illustrated.

 TALBOT PUBLISHING 2014  LEGAL HISTORY

 2 vols. xxxiii, 1035 pp. 118 black & white illustrations 
   Hardcover   $185.   978-1-61619-371-3

JOHN E. ECKLUND [1916–2000] a lifelong student of legal history, was a 1938 
graduate of Yale College and 1941 graduate of the Yale Law School. At the Law School, 
Mr. Ecklund was named the case editor of the Yale Law Journal. He graduated cum 
laude. During World War II, Mr. Ecklund served on the general counsel’s staff  of the 
Board of Economic Warfare in Washington, D.C. Mr. Ecklund was a partner in the 
law fi rm of Wiggin & Dana, serving as general counsel for Yale for 12 years. He was 
appointed treasurer of Yale University in 1965. 

CONSTANCE CRYER ECKLUND Phi Beta Kappa, magna cum laude Northwestern, 
Woodrow Wilson Fellow, and Yale Ph.D., married John E. Ecklund in 1975. A 
National Endowment for the Humanities Fellow, and Michael Dukakis Fellow to 
Anatolia College in Th essaloniki, Greece, she has written articles and given talks on 
French literature and pedagogy. In 2002, Southern CT State University awarded her 
Teacher of the Year. In addition to teaching, she is currently doing scholarship on 
Victor Hugo.

This is a magisterial book written 
by a magisterial man, John 
Ecklund, and his wife and editor 
Dr. Constance Cryer Ecklund. The 
subject, scope, and depth of the 
book seem to fl ow naturally from the 
man I was privileged to know in New 
Haven and at Yale for decades. On 
fi rst meeting, most people would be 
struck by John’s physical presence 
(he was tall), then by his civility, and
then by his great intellect and 
thoughtfulness. He served Yale and 
New Haven as few others have. This 
excellent book is a living legacy that, 
I hope, will educate generations to
come about the philosophical and
historical antecedents of our 
system of law which remains one of 
America’s greatest assets.

SENATOR JOSEPH I. LIEBERMAN

Of Related Interest

An Analysis of the  
Civil Law 
Samuel Hallifax
1836

2008 Hardcover $39.95
978-1-58477-890-5

Corpus Iuris Civilis 
Justinian I.
1895

3 vols. 
2010 Hardcover $295.
978-1-58477-978-0 

The Theodosian 
Code and Novels
Clyde Pharr
1952

2001 Hardcover $195.
978-1-58477-146-3

The History of the 
Roman or Civil Law 
Claude Joseph
de Ferriere
1724

2005 Hardcover $29.95
978-1-58477-663-5
2010 Paperback $17.95
978-1-61619-059-0

With New Introductions by 
MICHAEL H. HOEFLICH

University of Kansas School of Law
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Of Related Interest

A Treatise on 
Obligations
Robert Joseph Pothier
1802
With a New Introduction 
by WARREN M. BILLINGS,
Distinguished Professor of 
History, Emeritus, University 
of New Orleans and Visiting 
Professor of Law, William and 
Mary School of Law

1999 Hardcover $95.
978-1-886363-62-5 

History of the 
Roman-Dutch Law
J.W. Wessels
1908
With a New Introduction 
by MICHAEL H. HOEFLICH,
University of Kansas School 
of Law

2013 Hardcover $89.95
978-1-58477-657-4

The Maritime Law 
of Europe 
D[omenico] A[lberto] 
Azuni
1806

2 vols. 
2006 Hardcover $95.
978-1-58477-651-2

A previously overlooked and unpublished contemporary translation by 
Peter S. Du Ponceau of the classic treatise by Joseph-Mathias Gérard de 
Rayneval, De la liberté des mers (Paris, 1811), edited with an extensive 
introduction by William E. Butler.
Successor two centuries later to Grotius' classic writings on the freedom 
of the seas, Gérard de Rayneval's work affi  rmed the principles of natural 
and positive law applicable to naval warfare, privateers, the law of prize, 
the deep seabed and high seas, neutrality, and international straits from 
a French perspective deeply sympathetic to American views of the time. 
Gérard de Rayneval cherished the hope that Napoleon might be inspired 
by the work to draft  a code of maritime law. Th is treatise informed 
negotiations that led to the 1856 Declaration of Paris and was widely cited 
by continental jurists during the 19th century.

ON THE FREEDOM 
OF THE SEA
Joseph-Mathias Gerard de Rayneval

Translated from the French by 
Peter Stephen Du Ponceau 

Edited with an extensive introduction 
by William E. Butler 

WILLIAM E. BUTLER is the John Edward Fowler Distinguished Professor of Law Dickinson 
School of Law, Pennsylvania State University; Emeritus Professor of Comparative Law, 
University of London; Foreign Member, National Academy of Sciences of Ukraine and 
National Academy of Legal Sciences of Ukraine. 
JOSEPH-MATHIAS GÉRARD DE RAYNEVAL (1736–1812) was First Deputy Minister of 
Foreign Aff airs and an international lawyer. He was a signifi  cant mediator in Anglo-French 
relations who composed an important memorandum of French strategy for secret assistance 
to the Americans entitled “Refl ections on the Situation in America” (1776). He was a key 
negotiator in the commercial Eden Treaty (1786), which was signed by him on behalf of 
France. In 1804 he was awarded the Cross of the Legion of Honor for his contributions to the 
literature of international law.
PETER STEPHEN DU PONCEAU (1760–1844) was a Franco-American jurist who came 
to America at the age of 17 and lived in Philadelphia where he practiced international law 
until his death. He was president of the American Philosophical Society. In 1810 he published 
a translation of Bynkershoek’s A Treatise on the Law of War.

TALBOT PUBLISHING   2014 MARITIME LAW

lxx, 181, iv. 146 pp. 
Hardcover   $75.00   978-1-61619-404-8   

Professor William Butler’s careful 
scholarship and clear presentation 
bring to life an important translation 
of Gérard de Rayneval’s work on the 
law of the sea, a topic of continuing 
interest to scholars and mariners 
alike in the 21st century. Professor 
Butler’s detailed introduction and 
editing of Du Ponceau’s translation 
off er essential background for 
familiar maritime concepts and 
adds richness to the body of work
explaining the legal regimes 
surrounding the use of the 
world’s seas.

JAMES W. HOUCK
Penn State, The Dickinson School of Law

New

Consuetudo, Vel, 
Lex Mercatoria
Gerard Malynes
1686

2 vols.
2014 Hardcover $195.
978-1-58477-871-4

Available for the First Time in english, 
Transcribed from De Ponceau’s Hand 

by William E. Butler
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Of Related Interest

An Essay on a 
Congress of Nations
William Ladd
1916
With a New Introduction 
by MARK WESTON JANIS,
Connecticut School of Law

2007 Hardcover $85.
978-1-58477-745-8

Proces-Verbaux of 
the Proceedings of 
the Committee 
June 16th-July 24th 1920
League of Nations
1920
With a New Introduction 
by JORG KAMMERHOFER,
University of Erlangen-
Nuremberg

8-1/2” x 11”
2006 Hardcover $250.
978-1-58477-693-2 

The 
Nakaz of 
Catherine 
the Great 
William E. 
Butler 
and 
Vladimir A. 
Tomsinov, 
Editors

TALBOT PUBLISHING   2014  INTERNATIONAL LAW

xliv, 270  pp. 
 Hardcover   $65.   978-1-61619-406-2

An Inquiry into 
the Origin of the 
Laws and Political 
Institutions of 
Modern Europe
George Spence
1826
With a New Introduction 
by MICHAEL H. HOEFLICH,
University of Kansas 
School of Law

2006 Hardcover $150.
978-1-58477-684-0

On the Origin, 
Nature, Progress 
and Infl uence 
of Consular 
Establishments
David B. Warden
1813
With a New Introduction 
BY WILLIAM E. BUTLER,
Pennsylvania State University 
Dickinson Law School; 
University College London; 
National Academy of 
Sciences of Ukraine

2011 Hardcover $65.
978-1-61619-066-8

SELECTED WORKS OF 
D. I. KACHENOVSKII

Ukrainian International Lawyer

Compiled and edited, with an 
introduction by William E. Butler

 

Th e development of international law and doctrine in the Russian 
Empire was infl uenced by the works (on prize law, constitutionalism 
and other facets of international law) of Ukrainian jurist Dmitrii 
Ivanovich Kachenovskii [1827–1872], who held the Chair of 
International Law at Kharkov University. Rare among his colleagues, 
Kachenovskii traveled extensively throughout Europe and spoke, 
wrote, and published in English. 

Includes these works: 
Th e Present State of International Jurisprudence: Part I (21 June 1858)
On the Present State of International Jurisprudence:  Part II (5 May 1862)
Prize Law: Particularly with Reference to the Duties and Obligations of Belligerents
    and Neutrals
A Biographical Notice of the Late Professor Wurm (7 March 1859)
[Letter of Professor Katchenowsky] (22 August (3 September) 1860)
Dissertation on War and Peace, by Basil Mahnofsky (1 June 1858)

2010 Hardcover $49.95
978-1-58477-992-6
2010 Paperback $39.95
978-1-61619-108-5

New

One early pioneer in the “Legal Grand Tour” was the Ukrainian jurist, Dmitrii 
Ivanovich Kachenovskii  (1827–1872) — remarkable for his early contributions 
to the development of international legal doctrine in the Russian Empire, but the 
more so because he visited England twice to this end and, moreover, published 
original works of scholarship in the English language. Kachenovskii possessed 
that commodity most rare amongst lawyers in the Russian Empire of his day — a 
command of the English language. In the present volume we collect his English 
publications, all of them uncommon and never before assembled in one place.

WILLIAM E. BUTLER, xii
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Of Related Interest

Administrative 
Justice and the 
Supremacy of Law
John Dickinson
1927

2003 Hardcover $65.
978-1-58477-273-6

Comparative 
Administrative Law 
Frank Johnson 
Goodnow
1895

2 vols. 
2005 Hardcover $69.95
978-1-58477-622-2
2012 Paperback $36.95
978-1-61619-290-7

The Principles of the 
Administrative Law 
of the 
United States 
Frank J. Goodnow
1952

2003 Hardcover $38.95
978-1-58477-348-1
2012 Paperback $28.95
978-1-61619-225-9

Legislative 
Functions of 
National 
Administrative 
Authorities 
John Preston Comer
1927

2003 Hardcover $40.
978-1-58477-297-2

THE PRINCIPLES OF THE 
ADMINISTRATIVE LAW 
GOVERNING THE
RELATIONS OF PUBLIC 
OFFICERS
Bruce Wyman
1903 
XXX (new introduction III-XXX), x, 641 pp. 

2014 Hardcover $49.95 
978-1-61619-426-0

“Bruce Wyman’s treatise on administrative law, Th e Principles of the 
Administrative Law Governing the Relations of Public Offi  cers (1903), 
provides the fi rst development in American legal thought of the idea 
that the primary grounds of administrative legality are the internal 
practices and procedures that agencies adopt to structure their own 
exercise of discretion, as opposed to the standards and forms of judicial 
review. Wyman’s conception was remarkable for its day. At the end of 
the nineteenth century, many scholars, including Wyman’s colleagues 
at Harvard Law School, identifi ed law with judicial decisions. But 
Wyman, writing a mere three years aft er his graduation from and 
subsequent appointment to the faculty of Harvard Law School, did 
not focus on ‘the external law of administration’ imposed by courts, 
but rather mined ‘internal administrative law’ created by agencies as 
the ‘real subject’ of inquiry and source of administrative legality.”

KEVIN M. STACK

New

French 
Administrative Law 
and the 
Common-Law 
World
Bernard Schwartz
1954

Hardcover $59.95
978-1-58477-704-5

The Federal Trade
Commission
Gerard C. Henderson
1924

2008 Hardcover $80.
978-1-58477-315-3

A Breakthrough Treatise on Administrative Law 

With a New Introduction by
Kevin M. Stack
Professor of Law
Vanderbilt University Law School

BRUCE WYMAN [1876–1926] was a law professor at Harvard Law School. He was 
the author of Control of the Market: A Legal Solution of the Trust Problem (1911), and, 
with Joseph Henry Beale, Cases on Public Service Companies, Public Carriers, Public 
Works, and other Public Utilities (1902) and Th e Law of Railroad Rate Regulation with 
Special Reference to American Legislation (1906).
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Of Related Interest

The Case of 
George W. Niven
William Sampson
1836
With a New Introduction 
by MICHAEL H. HOEFLICH
University of Kansas 
School of Law

2011 Hardcover $29.95
978-1-61619-025-5
2011 Paperback $19.95
978-1-61619-026-2

Blackstone’s 
Commentaries 
St. George Tucker
1803
With a New Introduction 
by PAUL FINKELMAN
and DAVID COBIN

5 vols. 
2011 Hardcover $450.
978-1-886363-15-1 

Commentaries on 
the Laws of Virginia
Henry St. George Tucker
1952
With a New Introduction 
by PAUL FINKELMAN
and DAVID COBIN

2 vols. 
1998 Hardcover $185.
978-1-886363-26-7

Pennsylvania 
Blackstone 
John Reed
1831
With a New Introduction 
by WILLIAM E. BUTLER 
and MARK PODVIA
Dickinson School of Law, 
Pennsylvania State University

3 vols.
2006 Hardcover $175.
978-1-58477-711-3

THE UNSIGNED ESSAYS OF 
SUPREME COURT JUSTICE 

JOSEPH STORY 
Early American Views of Law

Valerie Horowitz, Editor

Th is work presents eighteen essays on major legal topics written anonymously 
for the Encyclopedia Americana (1829–present) by Joseph Story [1779–1845] 
(the youngest Associate Justice of the Supreme Court of the United States and 
the fi rst Dane professor of law at Harvard Law School). Th e essays are little-
known today because the Encyclopedia Americana was not generally available 
in law libraries, and the essays were written anonymously and never published 
in any other form. Th e Encyclopedia Americana was edited by Story’s friend 
Francis Lieber [1798–1872], who wrote General Orders No. 100 (1863), known 
as “Lieber’s Code” and was a distinguished professor at Columbia Law School 
who helped establish the fi eld of political science. 
Ranging from “Law, Legislation and Codes,” “Common Law” and “Congress 
of the United States,” to “Law of Nations,” “Natural Law” and “Prize,” these 
extended essays are fascinating distillations of Story’s jurisprudence. Many of 
them were written during his dual tenure as Supreme Court justice and Dane 
Professor at Harvard Law School. 
Previously published in facsimile under the title Joseph Story and the 
Encyclopedia Americana, for this volume we have typeset the articles to ensure 
readability. Th e book includes an introduction by Morris L. Cohen that 
describes the genesis of Story’s involvement in writing the pieces and some 
of their main ideas, and Ruth Wedgwood’s commentary on the impact of his 
international law writings. Th e appendix off ers texts of rare related materials. 
With an index. TALBOT PUBLISHING   OCTOBER 2014  

UNITED STATES LAW   UNITED STATES SUPREME COURT

 xxx, 387 pp.
  Hardcover    $59.95   978-1-61619-454-3

Paperback   $49.95   978-1-61619-456-7

General Statutes 
of New Jersey 
1896/1900

3 vols. 
2005 Hardcover $995.
978-1-58477-673-4

Revision of the 
Statutes of 
New Jersey
1877

2005 Hardcover $350.
978-1-58477-674-1

With new introductions by 
PAUL AXEL-LUTE

Rutgers School of Law Library, Newark

New

See our website for other titles by Joseph Story.

Foreword by 
Ruth Wedgwood

Edward B. Burling Professor of International 
Law and Diplomacy, International Law 

and Organizations, Johns Hopkins School of 
Advanced International Studies

Introduction by 
Morris L. Cohen [1927–2010] 

Professor of Law, Yale Law School
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THE LAWIERS LOGIKE
Exemplifying the Praecepts of Logike by 
the Practice of the Common Lawe

Abraham Fraunce
1588

Opera Omnia
John Selden
1726

3 vols. in 6 books. 10” x 16.”
2006 Hardcover, [with] (1) searchable 
DVD for the entire set. $1,995.
978-1-58477-670-3

Tracts Written by 
John Selden of the 
Inner-Temple, Esquire
John Selden
1683

9” x 12” 
2006 Hardcover $195.
978-1-58477-408-2 

The Reports of 
Sir Edward Coke 
Sir Edward Coke
1826

6 vols.
2011 Hardcover $595.
978-1-58477-239-2

With a New Introduction
by STEVE SHEPPARD

William Enfi eld Professor of Law, 
University of Arkansas School of Law

See our website for more titles by Sir Edward Coke  and John Selden.

An Historical 
Sketch of the Law 
of Copyright
John J. Lowndes
1840
With a New Introduction 
by RONAN DEAZLEY, 
University of Edinburgh

2008 Hardcover $125.
978-1-58477-912-4

The Law of 
Copyright in Works 
of Literature and Art
Walter Copinger    
1870
With a New Introduction 
by RONAN DEAZLEY, 
University of Edinburgh

2012 Hardcover $65. 
978-1-58477-896-7
2012 Paperback $55.
978-1-61619-248-8

A Treatise on the Law 
of Literary Property
Robert Maugham
1828
With a New Introduction 
by RONAN DEAZLEY, 
University of Edinburgh

2008 Hardcover $150.
978-1-58477-913-1

Action Upon the 
Case for Slander
W[illiam] Sheppard
1662
With a New Introduction 
by PAUL MITCHELL, 
University College of 
London

2009 Hardcover $195.
978-1-58477-897-4

The Laws and 
Customs of 
Scotland, in 
Matters Criminal
Sir George Mackenzie
1678
With a New Introduction 
by JAMES CHALMERS, 
University of Edinburgh, 
FIONA LEVERICK, 
University of Aberdeen 
and CHRISTOPHER GANE, 
University of Aberdeen

2005 Hardcover $150.
978-1-58477-605-5

Lectures on the 
Constitution and  
Laws of England
Francis Stoughton 
Sullivan
1776
With a New Introduction 
by SEAN PATRICK 
DONLAN, 
University of Limerick 
School of Law

2003 Hardcover $75.
978-1-58477-379-5

With New Introductions 

Written in 1588, Th e Lawiers Logike is the fi rst legal treatise to apply 
the tools of logic to legal argument. Th is was a controversial and new 
concept at the time because its thesis contrasts with common law and its 
unmethodical and disorganized approach to law. Its infl uence is still felt. 
It is a unique work in which Fraunce castigates "lazy lawyers" and mixes 
illustrations from poetry and prose with oft en quite technical illustra-
tions from law treatises and case reports. In his introduction, Steve Shep-
pard points out that this "work informs three fi elds of American law-the 
study of legal analysis and argument, the intersection of law with other 
disciplines, and the moral justifi cation of law itself." (Introduction, iii). 

Abraham Fraunce's The Lawiers Logike (1588) was the 
fi rst attempt to theorise English law within a structure 
provided by humanist dialectic and rhetoric. 

MARK D. WALTERS
Cambridge Law Journal 67 (2008) 360 

English Law

2013 Hardcover $49.95 
978-1-61619-249-5

Also with new introductions by STEVE SHEPPARD

xxxvii (iii-xxvii new introduction), [xiv], [151] leaves (total 364 pp.)
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                                                                                                    English Law

This well-written and thoroughly 
researched book is essential 
reading for anyone interested or 
involved in property law or in English 
legal history. The main text and the 
footnotes both contain fascinating 
information. Mark Wonnacott’s book 
throws illuminating shafts of light on 
the political, economic, social, and 
religious history of this country, as 
well as its legal history. 

LORD NEUBERGER of Abbotsbury, M.R.

Of Related Interest

Star-Chamber Cases
[Richard] Crompton 
1881

2008 Hardcover $95.
978-1-58477-895-0

A Treatise of 
the Court of 
Star Chamber
William Hudson
1792

2008 Hardcover $150.
978-1-58477-894-3

Who has not been a landlord or a tenant? It is one of the most common 
legal relationships between people, and has been since the medieval 
period. But there is very little academic interest in the law of landlord 
and tenant. Nobody before has attempted to write its history. Th is book 
shows how the rules on each point of importance have developed. 
Sometimes it demonstrates how a wrong turn has been taken, or an 
important principle forgotten. But its practical use is to provide the 
material for understanding the old cases, and to put those cases in their 
proper context; for it is hard for any lawyer, advising on a doubtful point, 
to say where exactly we are now, without a thorough understanding 
of what the law once was and how and when it might have changed.

THE HISTORY OF 
THE LAW OF 

LANDLORD AND TENANT 
IN ENGLAND AND WALES

Mark Wonnacott

MARK WONNACOTT is a barrister at Maitland Chambers in Lincoln's Inn, London, 
specialising in property litigation. If it is attached to the ground, he litigates about it, 
and the dustier corners of land law are his particular favourite. He was counsel for 
the successful appellant in Berrisford v. Mexfi eld Housing Co-operative Ltd. [2011] 
UKSC 52, which revived the rule that a tenancy for an uncertain term is a defeasible 
lease for life. When not in court or writing law-books, he is collecting or repairing 
them, or trying to learn Italian, without much success, or appreciating wine, with 
somewhat more success. Previous publications include Draft ing Property Pleadings 
(EMIS Professional Publishing, 1997) and Possession of Land (Cambridge University 
Press, 2006). 

LAWBOOK EXCHANGE  2012  ENGLISH LAW

lvi, 363 pp. 
 Hardcover  $75.00  978-1-61619-223-5
Paperback  $65.00  978-1-61619-224-2

Offi cium 
Vicecomitum
Michael Dalton
1623
2009 Hardcover $295.
978-1-58477-957-5

With New Introductions by 
THOMAS GARDEN BARNES [1931-2010] 

University of California, Berkeley

Les Reportes del 
Cases in 
Camera Stellata
John Hawarde
1894

2008 Hardcover $195.
978-1-58477-900-1 

The Works of John Fortescue, 
Knight, Chief Justice of 
England and Lord Chancellor 
to Henry the Sixth
Sir John Fortescue
1869

2 vols. 10” x 14” 
57 illustrations, 17 in color
2009 Hardcover $595.
978-1-58477958-2

Reprint of a privately printed original which 
was limited to 120 family copies.
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Of Related Interest

A Treatise on the 
Law of Awards
Stewart Kyd
1799
With a New Introduction 
by DEREK ROEBUCK,
University of London

2009 Hardcover $150.
978-1-58477-960-5

Principles of Equity 
Henry Home, 
Lord Kames
1778
With a New Introduction 
by ANDREAS RAHMATIAN,
University of Glasgow

2 vols. 
2011 Hardcover $150.
978-1-61619-167-2 

The Infants Lawyer
[Samuel Carter]
1952

With a New Introduction 
by MORRIS L. COHEN
[1927-2010], 
Yale Law School

2008 Hardcover $95.
978-1-58477-833-2

The Compleat 
Arbitrator
Matthew Bacon
1731
With a New Introduction 
by DEREK ROEBUCK,
University of London

2009 Hardcover $59.95
978-1-58477-959-9

DE LEGIBUS ET 
CONSUETUDINIBUS 
ANGLIAE 
Libri Quinque In Varios Tractatus 
Distincti, Ad Diversorum et 
Vetustissimorum Codicum Collationem, 
Ingenti Cura, Denuo Typis Vulgati. 
Quorum Quid Cuique Insit, Proxima 
Pagina Demonstrabit

Henry de Bracton
16402013 Hardcover $89.95

ISBN 978-1-58477-934-6

A Concise History of 
the Common Law
Theodore F.T. Plucknett
1956

2001 Hardcover $27.95
978-1-58477-137-1
2010 Paperback $17.95
978-1-61619-124-5

A Sketch of English 
Legal History
Frederick W. Maitland
Francis C. Montague
1915

1998 Hardcover $27.95
978-1-886363-50-2
2010 Paperback $8.50
978-1-61619-067-5

The First Treatise on English Law
With a New Introduction 

by DAVID J. SEIPP
Professor of Law, Boston University School of Law 

Reprint of the second edition, which was a reissue of the fi rst edition 
(1569). A systematic work, De Legibus et Consuetudinibus Angliae [Th e 
Laws and Customs of England] emphasizes the separation of procedural 
and substantive matters and also cites cases as sources of at least 
intellectual, if not formal, authority. 
   In Maitland’s words, Bracton’s Legibus is “the crown and fl ower of 
English medieval jurisprudence” and “by far the greatest of our medieval 
law books.” Sweet & Maxwell adds that it “is distinguished by rich 
casuistic details, and by the careful reproduction of the judicial decisions 
on individual cases of law.”: Sweet & Maxwell, A Legal Bibliography of 
the British Commonwealth 1:51(6).  Th e pagination of the 1569 and 1640 
issues is identical. See Maitland, Collected Works II:43. 

xii (v-xii new Introduction), [xxx], 444 [i.e. 442] fol. [916 pp.]
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Of Related Interest

The Grand 
Abridgment of 
the Law Continued
William Hughes
1660–1662

3 vols.
2011 Hardcover $195.
978-1-58477-937-7

The Year Books
1678, 1679–1680

11 vols. 9” X 14”
2007 Hardcover $1,995.
978-1-58477-781-6 

La Graunde 
Abridgment 
Anthony Fitzherbert
1577

9” x 12”
2009 Hardcover $195.
978-1-58477-876-9

ABRIDGEMENT OF CASES
Nicholas Statham
c. 1490

With New Introductions and materials by 
DAVID J. SEIPP

Statham’s 
Abridgment 
of the Law
Nicholas Statham
Margaret Klingelsmith, 
trans.
1915

2 vols. 
2007 Hardcover $150. 
978-1-58477-696-3

Also available individually. See our website for 
further information.

Facsimile Reprint of Rare First Edition  of 
the First Printed Abridgement
With a New Introduction and Table of Contents 
by DAVID J. SEIPP
Professor of Law, Boston University School of Law 

Th e fi rst printed abridgement of English cases, this important text is now 
reprinted for the fi rst time since 1490. Th is volume reproduces a rare 
fi rst edition from the Harvard Law Library. It preserves contemporary 
annotations that demonstrate how the work was used in its day. 
   Contains a new introduction by David J. Seipp, one of the foremost 
scholars of early English law, folio numbering provided by the Ames 
Foundation, and an alphabetical table of contents. Th is carefully prepared 
entry tool will make it easier for researchers to access this fi ft eenth-
century guide to English law printed in law French. 

2013 Hardcover $125. 
978-1-61619-241-9

XVIII (V-XVIII new table of contents and introduction), vi, 
188 ff . (total 402 pages). 

English Law

A General Abridgment of Law and Equity
Charles Viner
1742–1753

23 vols.
2009, 2014 Hardcover folio (9” x 14”) 
[with] one searchable DVD. $2,995.
978-1-58477-977-3
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Foundations of Spanish, Mexican and Civil Law Series

An indispensable collection (...) This very 
scarce compilation contains the fi rst complete 
translation into English of the Mexican laws 
relating to Texas. Very valuable for historical 
research, the Laws and Decrees contain over 
400 individual decrees, many of which are 
absolutely unobtainable except in Kimball. This 
book was indispensable for the practice of law 
in the Republic of Texas.

EDWARD EBERSTADT
Texas: Being a Collection of Rare & Important Books & 
Manuscripts Relating to the Lone Star State 162:461

FOUNDATIONS OF SPANISH, MEXICAN AND CIVIL LAW SERIES
Series Editor, Warren M. Billings*

A 
COMPILATION 
OF SPANISH 
AND MEXICAN 
LAW
John A. Rockwell
Originally published: New 
York: John S. Voorhies, 1851
xvi (new introduction v-xvi), 
xix, 663 pp.

This series addresses the history of the civil law in the Americas, with an emphasis on Spanish and Mexican law 

* Warren M. Billings is the Distinguished Professor of History, Emeritus, at University of New Orleans and Visiting Professor of Law, William and Mary Law School.

2010 Hardcover $95.
978-1-58477-979-7
2010 Paperback $85.
978-1-61619-075-0

(Summer 2015) Hardcover  $59.95
978-1-58477-996-4
(Summer 2015) Paperback $49.95
978-1-61619-078-1 

LAWS AND 
DECREES OF 
THE STATE 
OF  COAHUILA 
AND TEXAS, 
IN SPANISH 
AND ENGLISH 
J. P. Kimball, 
Translator
Originally published: 
Houston: Telegraph 
Power Press, 1839
XXIV (new introduction 
III-XXIV), [3], 4-353, 6, 
[2], 2-4, [3] pp.

With a New Introduction by 
AGUSTÍN PARISE

LSU Law Center

With a New Introduction by 
JOSEPH W. MCKNIGHT
SMU Dedman School of Law

2010 Hardcover  $49.95
978-1-58477-982-7
2010 Paperback $39.95
978-1-61619-072-9 

A NEW 
COLLECTION 
OF LAWS, 
CHARTERS 
AND LOCAL 
ORDINANCES 
OF THE 
GOVERNMENTS 
OF GREAT 
BRITAIN, 
FRANCE AND 
SPAIN 

Joseph M. White 
Originally published: 
Philadelphia: T. & J.W. 
Johnson, 1839
2 Vols. XIV (new 
introduction V-XIV), xv, 
731; 753 pp.

White’s Laws provides a comprehensive 
survey of historical and cultural events that 
developed hand-in-hand with the property 
law of the southern region of the United 
States. 

Introduction, XIII

2011 Hardcover $79.95 
978-1-58477-980-3 
2011 Paperback $69.95 
978-1-61619-079-8 

With a New Introduction by 
PETER L. REICH 

Whittier Law School 

[A] glance at the table of contents leaves 
no doubt that the work is at this time 
a desideratum. Nothing could be more 
timely than a translation of the Mexican 
laws relating to mines and real estate. Our 
large acquisition of territory, and the rich 
mines found in it, will render this book 
indispensable, not only to every intelligent 
man migrating to this country, but to every 
lawyer who desires to be informed on so 
interesting a subject.

MILLARD FILLMORE
President of the United States (1850-1853)

Recognized as an authority at the time of its 
publication, it remained a standard work for 
decades and is even cited today. 

With a New Introduction by 
PETER L. REICH 
Whittier Law School 

HAMILTON’S MEXICAN LAW  

Leonidas Hamilton
Originally published: London: Stevens and Sons, [1882]
xiii, 327, XII pp.

THE LAWS OF MEXICO 
Frederic Hall
Originally published: San Francisco: A. L. Bancroft , 1885 
cxxiv, 840 pp.

(Spring 2015) Hardcover  $79.95
978-1-58477-995-7
(Spring 2015) Paperback $69.95
978-1-61619-077-4 

With a New Introduction by 
PETER L. REICH 
Whittier Law School 
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NUREMBERG AND VIETNAM
An American Tragedy

Telford Taylor 
Originally published: Chicago: Quadrangle Books, [1970]
xxiii (new introduction), 224 pp. 

With a New Introductory Essay 
“Will We Finally Apply Nuremberg’s Lessons?” by
BENJAMIN FERENCZ 
Pace University, Chief Prosecutor for the United States 
at the Nuremberg War Crimes Trial

AGGRESSION AND WORLD ORDER
A Critique of United Nations Theories of Aggression

Julius Stone
Originally published: Berkeley: University of California 
Press, 1958
xxvii (new introduction), xiv, 226 pp. 

With a New Introductory Essay “Paradoxes of a Sharp Legal 
Mind: Professor Julius Stone and International Aggression” by 
BENJAMIN FERENCZ 
Pace University, Chief Prosecutor for the United States 
at the Nuremberg War Crimes Trial

LAW AND CIVIL WAR IN 
THE MODERN WORLD
John Norton Moore, Editor 
Originally published: Baltimore: Th e Johns Hopkins University 
Press, [1974]
xii (new introduction), xxv, 648 pp.

With a New Introduction for this Edition 
by JOHN NORTON MOORE
University of Virginia School of Law

2008 Hardcover $125.
978-1-58477-576-8 
(2nd ed. 2008) 
Paperback $59.95 
978-1-58477-901-8

A MANUAL OF THE LAW 
OF MARITIME WARFARE
William Hazlitt and Henry Philip Roche
Originally published: London: V. & R. Stevens & G.S. Norton, 1854
XXVI (new introduction), xvi, 457 pp. 

With a New Introduction by 
WILLIAM E. BUTLER
Pennsylvania State University Dickinson School of Law

INSTRUCTIONS FOR THE GOVERNMENT 
OF ARMIES OF THE UNITED STATES 
IN THE FIELD
Francis Lieber
Originally published: Washington: Government Printing Offi  ce, 1898
x (new introduction), 51 pp.

[WITH] 
GUERILLA PARTIES CONSIDERED 
WITH REFERENCE TO THE LAWS 
AND USAGES OF WAR
Francis Lieber
Originally published: New York: D. Van Nostrand, 1862. 22 pp. 

FOUNDATIONS OF THE LAWS OF WAR SERIES
General Editor Joseph Perkovich

2010 Hardcover $85.
978-1-58477-601-7

2005 Hardcover $29.95
978-1-58477-526-3
2011 Paperback $19.95
978-1-61619-152-8

2010 Hardcover $95.
978-1-58477-721-2

2010 Hardcover $125. 
978-1-58477-722-9

2009 Hardcover $35.
978-1-58477-660-4

2010 Hardcover $49.95
978-1-58477-999-5
2010 Paperback $39.95
978-1-61619-033-0

2008 Hardcover $95. 
978-1-58477-566-9

UNITED NATIONS FORCES
A Legal Study of United Nations Practice
Foreword by Lord McNair, QC

D.W. Bowett
Originally published: New York: Frederick A. Praeger, [1964]
xiii (new introduction), xxiv, 579 pp. 

With a New Preface by 
H.E. JUDGE ROSALYN HIGGINS
President, International Court of Justice

A TREATISE ON THE LAW OF WAR
Being the First Book of His Quaestiones Juris Publici
Translated From the Original Latin with Notes, 
by Peter Stephen du Ponceau

Cornelius van Bynkershoek
Originally published: Philadelphia: Published by  
Farrand & Nicholas [et al.], 1810
LIII (new introduction), xxxiv, 218 pp. 

With a New Introduction by 
WILLIAM E. BUTLER
Pennsylvania State University Dickinson School of Law 

2008 Hardcover $150.
978-1-58477-715-1

THE INTERNATIONAL LAW OF CIVIL WAR
RichardA. Falk, Editor
Originally published: [Baltimore]: Johns Hopkins University Press, 1971
xix, 452 pp. 

Explores the complex relationship between international law and 
civil war through six case studies: Th e American Civil War, 1861-
65 by Quincy Wright, International Legal Aspects of the Civil War 
in Spain, 1936-39 by Ann Van Wynen Th omas and A. J. Th omas, 
Jr., Th e Algerian Revolution as a Case Study in International Law 
by Arnold Fraleigh, Th e Postindependence War in the Congo, by 
Donald W. McNemar, Th e Relevance of International Law to the 
Internal War in Yemen by Kathryn Boals and Th e Vietnam Struggle 
and International Law by P. E. Summary and Interpretation, by 
Edwin Brown Firmage.

       Foundations of the Laws of War Series

AXIS RULE IN OCCUPIED EUROPE 
Analysis of Government, Proposals for Redress

Raphael Lemkin
Originally published: Washington: Carnegie Endowment for 
International Peace, Division of International Law, 1944
xxiii (new introduction), xxxviii, 674 pp.

With a New Introduction by 
SAMANTHA POWER
Author of “A Problem from Hell”: America and the Age of Genocide, 
winner of the 2003 Pulitzer Prize

Introduction to the Second Edition by Lawbook Exchange by 
WILLIAM A. SCHABAS
National University of Ireland

With a New Introduction by 
STEVE SHEPPARD
University of Arkansas School of Law
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The Illustrious 
Hugo Grotius 
Of the Law of  Warre  
and Peace
Hugo Grotius
Clement Barksdale, Translator
1655

2013 Hardcover $95. 
978-1-61619-279-2

The Most Excellent 
Hugo Grotius, His 
Books Treating 
of the Rights of War 
& Peace
Hugo Grotius
William Evats, Translator
1682

8-1/2” x 11” 
2013 Hardcover $95. 
978-1-61619-317-1

Grotius on the 
Rights of War 
and Peace
An Abridged  
Translation. 
Edited for the Syndics 
of the University Press 

Hugo Grotius
William Whewell, 
Translator
1853

The Rights of 
War and Peace
In Three Books
Wherein are Explained
...Translated into 
English ... Notes of 
Mr. J. Barbeyrac

Hugo Grotius
1738

9” x 14”
2004 Hardcover $195.  
978-1-58477-386-3

First published in Paris in 1625, this momentous work by Hugo Grotius [1583–1645] 
played a central role in establishing the modern system of public international law 
based on “droit naturel,” a morality-based law that supersedes the personalities of 
individuals or nations. Th is book describes situations where war is a valid tool of law 
enforcement and outlined principles for the use of force. Th ough based on Christian 
natural law, it advanced the novel argument that this system would still be valid if it 
lacked a divine basis. In this regard it pointed to the future by moving international 
law in a secular direction.  

Th e three English translations off ered here, each with an original context-setting 
introduction by Prof. William Butler, illuminate the course of its reception in the 
English-speaking world from the seventeenth to nineteenth centuries.  

De Jure Belli et Pacis, 
Libri Tres
Accompanied by an Abridged 
Translation. With the Notes 
of the Author, Barbeyrac and 
Others. Edited for the Syndics 
of the University Press

Hugo Grotius
William Whewell, Translator
1853

3 vols.
2011 Hardcover $165. 
978-1-61619-208-2

Hugo Grotius

DE JURE BELLI AC PACIS

We are Proud to Publish the First English Translations 
with New Introductions by William E. Butler*

The early English translations of the works of Hugo Grotius on the law of nations are
not the product of legal scholars or legal scholarship. We are indebted primarily to
theologians for their appearance, either because Grotius fi gured prominently in 
theological discourse at various periods after his death or because his legal writings 
were espoused by dons dedicated to the cause of peace who considered the Grotian 
contributions to the law of nations to be a constructive step in the direction of a 
more peaceful world community.

WILLIAM E. BUTLER
Introduction to the Evats Translation, X

* Pennsylvania State University Dickinson Law School; University College London; National Academy of Sciences of Ukraine

2009 Hardcover $39.95
978-1-58477-942-1
2011 Paperback $28.95
978-1-61619-151-1

De Iure Belli 
Ac Pacis Libri 
Tres
Hugo Grotius
P.C. Molhuysen, Ed.
1919

The Freedom 
of the Seas
Translated with a 
Revision of the Latin Text 
of 1633 by Ralph van 
Deman Magoffi n. 
Edited with an 
Introductory Note by 
James Brown Scott

Hugo Grotius
19162001 Hardcover $35.  

978-1-58477-182-1

2009 Hardcover $150.
978-1-58477-539-3  

See our website for more titles by Hugo Grotius.

  

Th e Standard Critical Edition
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THE HOLOCAUST 
Selected Documents 
in Eighteen Volumes
John Mendelsohn and Donald S. Detwiler, Editors

Originally published: New York: Garland Publishing, Inc., 1982
 
Each volume is composed of facsimiles of essential records of the Holocaust, in most 
of its aspects from 1933 to 1945, arranged both topically and chronologically. Th e set 
contains over 330 documents in over 5,200 pages.

Th e documents were carefully chosen from the thousands preserved at the U.S. National 
Archives, by the late Dr. John Mendelsohn, a supervisory archivist of the U.S. National 
Archives and Records Service, who was the author of numerous fi nding aids and guides 
to captured German documents and Holocaust records. Dr. Donald S. Detwiler, an 
internationally recognized authority on the history of World War II and its documentation 
and Professor Emeritus, Southern Illinois University, is the Advisory Editor. Each volume 
contains an Introduction by Dr. Mendelsohn or another distinguished authority. Th e 
introductions off er historical perspective on the documents as well as general information 
about the topic. Each volume contains a detailed table of contents listing each document and 
providing its source.

         Th e Holocaust Series

18 Vols., 8-1/2” x 11” 
2010 Hardcover $1,195. 
978-1-61619-000-2 

Volume 1
LEGALIZING THE HOLOCAUST 
Th e Early Phase, 1933-1939
2010 Hardcover $65.
978-1-61619-001-9 

Volume 2 
LEGALIZING THE HOLOCAUST 
Th e Later Phase, 1939-1943
2010 Hardcover $79.95
978-1-61619-002-6

Volume 3 
THE CRYSTAL NIGHT POGROM 
2010 Hardcover $85.
978-1-61619-003-3

Volume 4 
PROPOGANDA AND ARYANIZATION, 
1938-1944
2010 Hardcover $69.95
978-1-61619-004-0

Volume 5
JEWISH EMIGRATION FROM 1933 TO 
THE EVIAN CONFERENCE OF 1938
2010 Hardcover $69.95
978-1-61619-006-4

Volume 6 
JEWISH EMIGRATION 1938-1940, 
RUBLEE NEGOTIATIONS AND 
INTERGOVERNMENTAL 
COMMITTEE 
2010 Hardcover $65.
978-1-61619-005-7

Volume 7
JEWISH EMIGRATION: THE SS ST. LOUIS 
AFFAIR AND OTHER CASES
2010 Hardcover $69.95
978-1-61619-007-1

Volume 8 
DEPORTATION OF THE JEWS TO THE 
EAST: STETTIN, 1940 TO HUNGARY, 1944
2010 Hardcover $65.
978-1-61619-008-8

Volume 9 
MEDICAL EXPERIMENTS ON JEWISH 
INMATES OF CONCENTRATION CAMPS 
2010 Hardcover $65.
978-1-61619-009-5

Volume 10 
THE EINSATZGRUPPEN 
OR MURDER COMMANDOS 
2010 Hardcover $65.
978-1-61619-010-1

Volume 11 
THE WANNSSEE PROTOCOL AND 
A 1944 REPORT ON AUSCHWITZ BY 
THE OFFICE OF STRATEGIC SERVICES
2010 Hardcover $69.95
978-1-61619-011-8

Volume 12
THE “FINAL SOLUTION” IN 
THE EXTERMINATION CAMPS 
AND THE AFTERMATH
2010 Hardcover $65.
978-1-61619-012-5

Volume 13 
THE JUDICIAL SYSTEM AND 
THE JEWS IN NAZI GERMANY 
2010 Hardcover $69.95
978-1-61619-013-2

Volume 14
RELIEF AND RESCUE OF JEWS 
FROM NAZI OPPRESSION, 1943-1945
2010 Hardcover $65.
978-1-61619-014-9

Volume 15
RELIEF IN HUNGARY AND THE 
FAILURE OF THE JOEL BRAND MISSION
2010 Hardcover $65.
978-1-61619-015-6

Volume 16
RESCUE TO SWITZERLAND
Th e Mussy and Saly Mayer Aff airs
2010 Hardcover $60.
978-1-61619-016-3

Volume 17
PUNISHING THE PERPETRATORS 
OF THE HOLOCAUST 
Th e Brandt, Pohl, and Ohlendorf Cases
2010 Hardcover $65.
978-1-61619-017-0

Volume 18 
PUNISHING THE PERPETRATORS 
OF THE HOLOCAUST 
Th e Ohlendorf and the Von Weizaecker Cases 
2010 Hardcover $65.
978-1-61619-018-7
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Of Related Interest

Custom and Right
Paul Vinogradoff
1925
2000 Hardcover $45.
978-1-58477-048-0

Outlines of 
Historical 
Jurisprudence
Paul Vinogradoff
1920

2 vols. 
1999 Hardcover $69.95
978-1-886363-64-9 

Essays in Legal 
History Read Before 
the International 
Congress of 
Historical Studies 
Held in London in 1913
Paul Vinogradoff
1952

2004 Hardcover $39.95
978-1-58477-351-1

Common Sense 
in Law 
Paul Vinogradoff
1914

2006 Hardcover $95.
978-1-58477-653-6

ON THE HISTORY OF 
INTERNATIONAL LAW 
AND INTERNATIONAL 
ORGANIZATION
Collected Papers of Sir Paul Vinogradoff 

Edited and with introductory and other 
materials by William E. Butler

Private Law Sources 
and Analogies of 
International Law
Sir Hersch Lauterpacht
1927

2013 Hardcover $75.
978-1-58477-184-5

See our website for other titles by Sir Paul Vinogradoff.

LAWBOOK EXCHANGE  2009  INTERNATIONAL LAW

xiii, 204 pp.
Hardcover  $49.95  978-1-58477-953-7   
Paperback $39.95  978-1-58477-987-2

Justly famous as a historian and comparative lawyer,  Sir Paul Vinogradoff  
[1854–1925] also wrote on public international law. Th is original volume 
collects most of his most important contributions to this fi eld: Th e 
Legal and Political Aspects of the League of Nations (1918), Th e Reality 
of the League of Nations (c. 1919), Th e Covenant of the League: Great 
and Small Powers (1919) and History of the Law of Nations (1921). Th e 
fi rst three, which discuss the League during its formative months in the 
context of contemporary international aff airs, are little known today. 
Th e Reality of the League of Nations is published here for the fi rst time. 
History of the Law of Nations, an outgrowth of his research in historical 
jurisprudence, is a brilliant synthesis of international law and legal 
history that elaborates many of the subjects treated in his Outlines in 
Historical Jurisprudence. In sum, this book introduces a lesser-known 
side of this important scholar. 

Published in association with Th e Vinogradoff  Institute, Dickinson 
School of Law of Pennsylvania State University.

The Italian 
Conception of 
International Law
Angelo Piero Sereni
1943

2009 Hardcover $95.
978-1-58477-974-2

The Political and 
Legislative History 
of Liberia
Charles Henry Huberich
1947
With a new introduction 
by NAKOMO DUCHE

2 vols. 
2010 Hardcover $295.
978-1-61619-063-7
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One of the greatest fi gures in modern international law, James Brown Scott 
[1866-1943] intended to publish an autobiography titled Adventures in 
Internationalism. He wrote a few paragraphs for this book, but he never 
completed it. He decided instead to entrust his life’s story to George 
A. Finch, a protege and friend. Finch began work on a biography with 
Scott’s participation in the late 1930s, but he never completed it. Using 
Finch’s manuscripts and notes, Butler has produced a compelling study of 
Scott’s key role in several important diplomatic conferences and work as 
an author, secretary of the Carnegie Endowment for International Peace 
and guiding force behind the American Society of International Law.
 

ADVENTURES IN  
INTERNATIONALISM

A Biography of James Brown Scott

George A. Finch
William E. Butler, Editor

[Scott] fathered and fostered the 
development of international law 
during the greatest period of its 
history. 

MANLEY O. HUDSON
 Harvard Alumni Bulletin XXXIII No. 14               

                                                   (1 January 1931) 419

GEORGE A. FINCH [1884–1957] was James Brown Scott’s assistant and literary 
executor. He served as assistant director of the Division of International Law at 
the Carnegie Endowment, and, upon Dr. Scott’s retirement, became that division’s 
secretary and director. He was president of the Inter-American Academy of 
International and Comparative Law and held several positions at the American 
Society of International Law. At the time of his death he was honorary vice-president 
of the society and the honorary editor of its journal. He was the author of Th e Sources 
of Modern International Law (1937). 

Of Related Interest

The Spanish Origin 
of International Law
James Brown Scott 
1934

2003 Hardcover $75.
978-1-58477-110-4

The American 
Institute of 
International Law
James Brown Scott 
1916
With a New Introduction 
by WILLIAM E. BUTLER 

2010 Hardcover $49.95
978-1-61619-031-6
2010 Paperback $39.95
978-1-61619-032-3

LAWBOOK EXCHANGE  2011  INTERNATIONAL LAW

xxviii, 245 pp. 
 Hardcover   $39.95   978-1-61619-165-8

              International Law

Judicial Settlement 
of Controversies 
between States of 
the American Union
James Brown Scott
1919

2002 Hardcover $39.95
978-1-58477-172-2

Law, the State and 
the International 
Community
James Brown Scott
139–1940

2 vols.
2002 Hardcover $99.95
978-1-58477-178-4 

Sovereign States and 
Suits Before Arbitral 
Tribunals and Courts 
of Justice
James Brown Scott
1925
2004 Hardcover $39.95
978-1-58477-459-4 

The Catholic 
Conception of 
International Law
James Brown Scott
1934
With a New Introduction 
by WILLIAM E. BUTLER 

2008 Hardcover $59.95
978-1-58477-821-9
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Hans Kelsen

WHAT IS JUSTICE? 
Justice, Law and Politics in the  
Mirror of Science

1957
Th rough the lens of science, Kelsen 
proposes a dynamic theory of 
natural law, examines Platonic and 
Aristotelian doctrines of justice, 
the idea of justice as found in the 
holy scriptures, and defi nes justice  
as “...that social order under whose 
protection the search for truth can 
prosper. ‘My’ justice, then, is the 
justice of freedom, the justice of 
peace, the justice of democracy—
the justice of tolerance.” (p. 24). 

We are pleased to off er these titles by HANS KELSEN
COLLECTIVE 
SECURITY UNDER 
INTERNATIONAL 
LAW
1957  
Kelsen advances his theory that 
collective security is “...an essential 
function of law, national as well as 
international, and that, therefore, 
there exists an intrinsic connection 
between international security and 
international law; in other terms, 
that collective security of the state 
is, just as collective security of 
the individual within the state, by 
its very nature a legal problem.” 
Foreword p. ii.

GENERAL THEORY 
OF LAW AND STATE
Translated by Anders Wedberg

1945
Reprint of the fi rst edition. Th is 
classic work is the fullest exposition 
of Kelsen’s enormously infl uential 
pure theory of law, which includes 
a theory of the state. It also has an 
extensive appendix that discusses 
the pure theory in comparison 
with the law of nature, positivism, 
historical natural law, metaphysical 
dualism and scientifi c-critical 
philosophy. 

THE LAW OF THE 
UNITED NATIONS
A Critical Analysis of Its 
Fundamental Problems

[1964]
First published under the auspices 
of Th e London Institute of World 
Aff airs in 1950. With a supplement, 
Recent Trends in the Law of the 
United Nations [1951]. A critical, 
detailed, highly technical legal 
analysis of the United Nations charter 
and organization.

THE POLITICAL 
THEORY 
OF BOLSHEVISM
A Critical Analysis
1948
Written during a tense period of 
the Cold War, this study observed 
that Bolshevism was a system that 
embraces anarchism in theory 
and totalitarianism in practice. In 
order to survive, the Bolshevist 
state must obliterate the potentially 
destabilizing forces inherent 
in democracy through a party 
dictatorship that is presented as the 
political self-determination of a 
free people. 

PRINCIPLES OF 
INTERNATIONAL 
LAW
[1952]
Upon his retirement from the faculty 
of University of California at Berkeley 
in 1952, Kelsen produced arguably 
this his most important work, “... 
a systematic study of the most 
important aspects of international 
law, including international delicts 
and sanctions, reprisals, the spheres 
of validity and the essential function 
of international law, creation and 
application of international law 
and national law.” Nicoletta Bersier 
Ladavac, “Hans Kelsen (1881 - 

1973) Biographical Note and Bibliography,” European Journal of 
International Law Vol. 9 (1998) No. 2. 

PURE THEORY 
OF LAW
Translation from the Second 
German Edition 
by Max Knight

1967
Second revised and enlarged 
edition, a complete revision of the 
fi rst edition published in 1934. A 
landmark in the development of 
modern jurisprudence, the pure 
theory of law defi nes law as a system 
of coercive norms created by the 
state that rests on the validity of a 
generally accepted Grundnorm, or 
basic norm, such as the supremacy 
of the Constitution. 

SOCIETY AND 
NATURE
A Sociological Inquiry

[1946] 
Th is interesting work off ers a 
sociological and ethnographic 
perspective on Kelsen’s juristic 
thinking. His central thesis, which 
ranges over the history of humanity, 
argues that the idea of causality 
developed from primitive ideas of 
retribution. He shows how early 
man developed his interpretation 
of nature through the laws of 
retribution and causality, then 
developed our current concept of 
nature and society over time. He 

holds that the gradual emancipation of the law of causality from 
the principle of retribution is “the emancipation from a social 
interpretation of nature,” a process “very important from the 
point of view of intellectual history.” (Introduction viii). 

2001 Hardcover $65.
978-1-58477-144-9 
2011 Paperback $49.95
978-1-61619-182-5 

1999 Hardcover $49.95
978-1-886363-74-8 
2007 Paperback $29.95
978-1-584777-17-5 

PEACE THROUGH 
LAW
1944
Reprint of the only edition. 
Kelsen departs from his theories 
on pure law and here proposes a 
formula for international peace. 
He proffers “peace guaranteed 
by compulsory adjudication of 
international disputes,” (Part I): 
the formation of a world court 
with the authority to resolve 
international conflicts, and 
“peace guaranteed by individual 
responsibility for violations of 
international law,” (Part II): 
that individual statesmen take 

personal moral and legal responsibility for war crimes and 
other acts of violation committed by their country. 

2008 Hardcover $35.95 
978-1-58477-103-6 
2008 Paperback $24.95 
978-1-58477-920-9

2000 Hardcover $95. 
978-1-58477-077-0 
2011 Paperback $85.
978-1-61619-235-8

2007 Hardcover $35. 
978-1-58477-764-9 
2011 Paperback $25.
978-1-61619-161-0 

2003 Hardcover $65. 
978-1-58477-325-2 
2012 Paperback $49.95
978-1-61619-305-8 

2002 Hardcover $65. 
978-1-58477-206-4 
2009 Paperback $36.95 
978-1-58477-578-2 

2009 Hardcover $64.95 
978-1-58477-064-0 
2009 Paperback $44.95
978-1-58477-986-5 

2000 Hardcover $45. 
978-1-58477-101-2
2013 Paperback $34.95
978-1-61619-395-9
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Of Related Interest

Shakespeare 
and the Law
Dunbar Plunket Barton
1929

2011 Hardcover $39.95
978-1-58477-000-8 
2011 Paperback $29.95
978-1-61619-131-3

Charles Dickens as 
a Legal Historian
William S. Holdsworth
1929

2010 Hardcover $24.95
978-1-886363-06-9
2010 Paperback $14.95
978-1-61619-024-8

LAW AND THE MODERN 
CONDITION

Literary and Historical Perspectives

Lawrence Friedman, Editor
George Dargo, Contributor
Carla Spivack, Contributor

 

These provocative, scholarly essays 
range from the Bible to a look at 
how tomorrow’s technology may 
infl uence fundamental social 
organization with many startling 
stops in between — Lady Macbeth, 
Kafka, Napster and post 9/11 
fi ction to name a few. Friedman’s 
choices help the reader view the 
transit of law and culture through 
novel, sometimes unforgettable, 
dimensions.

MICHAEL MELTSNER 
Northeastern Law School

LAWRENCE FRIEDMAN received his bachelor of arts in history from Connecticut 
College and holds law degrees from Boston College Law School and Harvard Law 
School. A member of the faculty at New England Law | Boston, he has written widely in 
the areas of constitutional law, national security law, and law and literature. His previous 
books include Th e Massachusetts State Constitution (with Lynnea Th ody) and Th e Case 
for Congress: Separation of Powers and the War on Terror (with Victor Hansen).

Using fi ction as a lens through which to view particular developments in 
the law, these essays by Friedman, Dargo and Spivack discuss works of 
literary fi ction - some classical (the tale of Ruth in the Bible, the fi ction 
of Franz Kafk a and Herman Melville, the plays of William Shakespeare), 
some modern (the post-September 11 fi ction of William Gibson, Ken 
Kalfus, Claire Messud, Ian McEwan and Helen Schulman) - concerned, 
directly or indirectly, with the historical development of the law. Th is 
exploration of legal history through fi ction pays particular attention to 
its relevance to our present circumstances and our growing concerns 
about terrorism and civil liberties.

Each essay considers the legal lessons about the fi ctional event or events 
at its core, lessons that tell us something worth remembering as we 
continue to chart law’s evolution. Th ese lessons, like those that may be 
found in all great literature, necessarily extend beyond the historical 
confi nes of the characters and plot and background of each story to 
embrace the modern condition - which, as these great stories suggest, is 
and always has been the only condition.

TALBOT PUBLISHING   2013  
LAW AND LITERATURE   LAW AND RELIGION

xv, 266 pp. 
Hardcover   $49.95   978-1-61619-391-1

Law and Literature

Shakespeare 
and his Legal 
Problems
George Williams 
Keeton
1930
2009 Hardcover $39.95
978-1-58477-945-2
2009 Paperback $29.95
978-1-58477-946-9

The Law and 
Lawyers of 
Pickwick
Frank Lockwood
[1910?]

2002 Hardcover $19.95
978-1-58477-231-6
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A NEW MISCELLANY AT LAW
Yet Another Diversion for Lawyers and Others

Sir Robert Megarry
Edited by Bryan A. Garner
2005
xiii, 450 pp. 
Should horses in Charleston be required to wear diapers? Does 
the `hotchpot’ rule apply when dividing a testator’s 17 residuary 
elephants? Which verse in the Old Testament was the life-saving 
‘neck verse’? May sexual intercourse be conducted on a ‘without 
prejudice’ basis? Th ese questions and many others like them are 
raised but not always fully answered in A New Miscellany-at-Law. 
Th is follows the same style as its two predecessors but consists of 
entirely new material, some of it suggested by the readers of the 
fi rst two volumes. Like them, it collects accounts of strange and 
remarkable cases, with many riches from the USA; and Scotland is 
not forgotten.

One of the Great Works of Legal Literature of Our Times
DAVID PANNICK QC 

in the Times, January 17, 2006

EULOGY OF 
LAWYERS

Written by a Lawyer

Jacob A. Stein
2010  

JACOB A. STEIN has, for over 60 years, conducted a trial practice. He has been an adjunct professor at American University Law School, George Washington University Law School, 
and Georgetown University Law School. He has been president of the District of Columbia Bar and served on various judicial committees connected with the Federal Judiciary. His 
articles have appeared in Th e American Scholar, Times Literary Supplement, Th e Washington Post, Th e Wilson Quarterly, the Washington Lawyer, the Green Bag, Litigation, and other 
publications. His books include Legal Spectator & More (2003), Th e Law of Law Firms (1994), Closing Argument: Th e Art and the Law (1969) and other titles.

Hardcover $29.95
978-1-58477-969-8 
Paperback $24.95
978-1-58477-970-4 

Stein is a rare breed: a superb, noted advocate - one 
of the fi nest of his day - who is also a literary essayist. 
I can think of only two comparable predecessors: Lord 
Brougham and Clarence Darrow. 

BRYAN A. GARNER
Preface, xii-xiii

In 1936 Piero Calamandrei, an Italian lawyer and law professor at the University of Florence, published Elogio dei Giudici Scritto da un Avvocato, a wry collection of 
maxims, anecdotes and observations on the nature of the legal process. Translated in 1946 as Eulogy of Judges, Written by a Lawyer, it gradually acquired a reputation 
among sophisticated legal circles as the best lawyer’s book ever written. 

Written by a self-described member of the “Piero Calamandrei Freemasonry Society,” Eulogy of Lawyers revives the spirit of its great predecessor while shift ing the 
focus to the other side of the bench. 

EULOGY OF 
JUDGES
Written by a Lawyer

Piero Calamandrei
Translated by John Clarke Adams 
and C. Abbott Phillips, Jr. 

1946

2011 Hardcover $29.95
978-1-58477-760-1 
2011 Paperback $19.95
978-1-58477-902-5 

FIGURE IT FIGURE IT 
OUTOUT

A Guide to A Guide to 
WisdomWisdom

Peter Megargee Brown
2010

xii, 305 pp.

Law and Literature

viii, 88 pp.

xix, 317 pp. 

With a new Preface by 
BRYAN A. GARNER

President, Law Prose, Inc.; Editor, current editions of 
Black’s Law Dictionary

With a new Preface by 
JACOB A. STEIN
Partner, Stein, Mitchell & Mezines LLP, 
Washington, DC

(We are co-publishers and the 
exclusive distributors in North 
and South America.)

Hardcover $45.
978-1-58477-631-4

Hardcover $24.95
978-1-61619-036-1 
Paperback $19.95
978-1-61619-037-8

A collection that can be read cover-to-
cover or fl ipped through for a moment 
of illumination, Figure It Out: A Guide to 
Wisdom will entertain and enlighten seekers 
of truth. Turn to this treasury for inspiration, 
as Alexandra Stoddard says in the Foreword, 
“Whether you are a reader, a writer, a 
historian, a philosopher, or a speaker at 
important events-even making a toast-this 
personal selection will delight you, uplift  
you, and help you to Figure It Out.”
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A NEW LAW 
DICTIONARY
Intended for General Use, as 
Well as For Gentlemen of the 
Profession, and Continued to 
the Present Time by John Burn

Richard Burn
1792 

2 vols. 
2004 Hardcover $150.
978-1-58477-356-6

A LAW DICTIONARY 
Adapted to the Constitution 
and Laws of the United 
States of America, and of 
the Several States of the 
American Union (7th ed.)

John Bouvier
1857

2 vols. 
2004 Hardcover $150. 
978-1-58477-283-5 

A NEW AND 
COMPLETE 
LAW-DICTIONARY
Or, General Abridgment 
of the Law On a More 
Extensive Plan than any Law-
Dictionary Hitherto Published

T[imothy] Cunningham
1783

2 vols. 10” x 14”
2004 Hardcover $295.
978-1-58477-274-3

CRIMINAL SLANG
Th e Vernacular of 
Underworld Lingo 
Revised Edition 

Vincent J. Monteleone
1949
2004 Hardcover $75.
978-1-58477-300-9

A COMPENDIOUS 
AND COMPREHENSIVE 
LAW DICTIONARY
Elucidating the Terms, and 
General Principles of Law 
and Equity

Th omas Walter Williams
1816

2006 Hardcover $85.
978-1-58477-680-2   

AN EXPOSITION 
OF CERTAINE 
DIFFICULT AND 
OBSCURE WORDES 
and Termes of the Lawes 
of this Realme

John Rastell
[1579]

2004 Hardcover $80. 
978-1-58477-328-3  

A NEW LAW 
DICTIONARY
Comprehending A General 
Abridgment of the Law

William Marriot
1797-1798

4 vols. 
2011 Hardcover $295.
978-1-61619-043-9

LEGAL DEFINITIONS
A Collection of Words and 
Phrases as Applied and Defi ned 
by the Courts, Lexicographers 
and Authors of Books on 
Legal Subjects

Benjamin W. Pope
1919

2 vols.
2012 Hardcover $195.
978-1-61619-230-3

Law Dictionaries and Terminology

Dictionnaire de Droit et de Pratique

Claude Joseph de Ferriere 
1787

With a New Introduction by JENNIE MEADE
George Washington University Jacob Burns Law Library

2 vols. 8-1/2” x 11”
2008 Hardcover $295.
978-1-58477-655-0

All with new introductions by 
BRYAN A. GARNER

President, LawProse, Inc. and editor of current editions of Black’s Law Dictionary

A Dictionary 
of Law
(First Edition)
Henry Campbell Black
1891

1991 Hardcover $195.
978-0-963010-60-5

A Law Dictionary 
(Second Edition)
Henry Campbell Black
1910

1995 Hardcover $195.
978-1886363-10-6

Of Related Interest

Reprint of the rare fi rst edition of 
the classic American law dictionary, 

now in its ninth edition

The second edition is an essential complement 
to the fi rst edition as it provides the scholar 

and student of law important insights into the 
rapid development of law at the turn of the 

century. The second edition is also notable for 
its revamped system of arrangement.
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Law Dictionaries and Terminology

NOMOTHETAS
Th e Interpreter

John Cowel[l]
[Th o(mas) Manley]
1684

9” x 12”
2004 Hardcover  $49.95
978-1-58477-406-8

 

ENCYCLOPEDIC 
DICTIONARY OF 
ROMAN LAW  
Adolf Berger
[1953]

8-1/2” x 11”
2002 Hardcover $49.95
978-1-58477-142-5 

THE INTERPRETER
John Cowell
1607

2002 Hardcover $49.95
978-1-58477-265-1 

Reprint of the rare 1607 
fi rst edition.

VOCABULUM
Or, Th e Rogue’s Lexicon

George W. Matsell, 
Compiler 
[1859]

Illustrated
2005 Hardcover $27.95
978-1-58477-484-6
2005 Paperback $17.95
978-1-61619-047-7 

LATIN PHRASES 
AND MAXIMS
John Trayner 
1861

2001 Hardcover $45. 
978-1-58477-174-6

 

LES TERMES 
DE LA LEY
[John Rastell]
[William Rastell]
1721 

Hardcover 2006 $75.
978-1-58477-547-8 

 

THE LAW 
DICTIONARY
Explaining the Rise, Progress, 
and Present State of the 
English Law; Defi ning and
Interpreting the Terms or
Words of Art; and Comprising 
Copious Information on the 
Subjects of Law, Trade, and 
Government
Giles Jacob
Th omas Edlyne Tomlins, Ed.
1811

A DICTIONARY
OF THE 
UNDERWORLD
British and American

Eric Partridge, 
Compiler
1950

2004 Hardcover $69.95
978-1-58477-444-0  

See our website for more law dictionaries.

A LAW 
DICTIONARY 
Adapted to the 
Constitution and Laws 
of Th e United States of 
America

John Bouvier
1839

2 vols.
1993 Hardcover $150.
978-0-963010-67-4

THE LAW FRENCH 
DICTIONARY
Alphabetically Digested

[F.O.]
1701

Two vols. in one
2004 Hardcover $59.95 
978-1-58477-377-1

MILITARY 
DICTIONARY
Colonel H.L. Scott
1863

Illustrated
2009 Hardcover $39.95
978-1-58477-579-9  
2009 Paperback $34.95
978-1-58477-990-2

A DICTIONARY OF 
AMERICAN AND 
ENGLISH LAW
Stewart Rapalje and 
Robert L. Lawrence
1888

2 vols. 
1997 Hardcover $150.  
978-1-886363-33-5

Reprint of the fi rst edition of the 
fi rst American law dictionary.

Last and best edition of the 
fi rst English law dictionary

6 Vols. 
2000 Hardcover $295.
978-1-886363-68-7

Reprint of the fi ft h edition.
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Of Related Interest

Sources on the History of the 
American Law of Lawyering
Michael H. Hoefl ich

2007 Hardcover $59.95
978-1-58477-759-5
2007 Paperback $49.95
978-1-58477-861-5

The prominence of law and lawyers in popular culture is shown in 
this full-color collection of late-nineteenth to mid-twentieth century 
postcards and ephemera. From humorous cards depicting love, 
divorce, drinking, cute animals and children in legal garb to serious 
depictions of women lawyers, courthouses and law firm libraries, 
they are a rich source for understanding popular opinions of lawyers, 
the courts and the law. 

CONTENTS 
Introduction; Animal Lawyers; Child Lawyers; Dickensian Lawyers; Drinking 
Lawyers; Holidays; Ethnic Lawyers; Legal Humor; Law Buildings; Lawyers 
& Love; Lawyers & Money; Legal Advertising; Real Photo Cards; Women 
Lawyers; References to M. Galanter, Lowering the Bar. 

MICHAEL H. HOEFLICH is the John H. & John M. Kane Professor of Law at the 
University of Kansas School of Law. He is the author of numerous books including 
Roman and Civil Law and Th e Development of Anglo-American Jurisprudence (1997), 
Sources of the History of the American Law of Lawyering (Th e Lawbook Exchange, 
Ltd., 2007) and Legal Publishing in Antebellum America (2010).

THE LAW IN POSTCARDS 
& EPHEMERA 1890-1962

Michael H. Hoefl ich

Professor Michael H. Hoefl ich of 
the University of Kansas School 
of Law may well be the leading 
living historian of American legal 
publishing. Law publishing is and 
always has been a serious business, 
a reality refl ected in much of 
Hoefl ich’s work. (...) Or at least it 
used to be serious most of the time. 
On that last point, see Hoefl ich’s 
latest book, The Law in Postcards & 
Ephemera 1890-1962 (2012). It is 
fi lled with law-themed and generally 
not-serious greeting cards — an 
interesting mix to the modern eye 
of the still-entertaining and the now 
perplexing. 

THE GREEN BAG (Second Series) 
vol. 16, no. 2, winter 2013

LAWBOOK EXCHANGE  2012  LEGAL PROFESSION

xi, 102 pp. Color illustrations throughout  
Hardcover   $75.   978-1-61619-343-0

Legal Profession

2011
Hardcover $49.95
978-1-61619-233-4

The Syllabi
Genesis of the 
National Reporter 
System
With a New 
Preface by 
Michael H. Hoefl ich 
and a New 
Introduction by 
William E. Butler
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THROUGH THE CODES 
DARKLY
Slave Law and Civil Law in Louisiana

Vernon Valentine Palmer

A path-breaking and masterly study of Louisiana slave law, this
fascinating study off ers:

an examination of the complex French, Spanish, Roman  and• 
American heritage of Louisiana’s law of slavery and its codifi cation

a profi le of the fi rst eff ort in modern history to integrate slavery• 
into a European-style civil code, the 1808 Digest of Orleans

a trailblazing study of the unwritten laws of slavery and the legal• 
impact of customs and practices developing outside of the Codes

 an analysis that overturns the previous scholarly view that Roman • 
law was the model for the Code Noir of 1685
 a new unabridged translation (by Palmer) of the Code Noir of • 
1724 with the original French text on facing pages.

VERNON VALENTINE PALMER is the Th omas Pickles Professor of Law and Co-
Director of the Eason Weinmann Center for Comparative Law at Tulane University. 
He is the author of more than forty books and articles, including Mixed Jurisdictions 
Worldwide: Th e Th ird Legal Family (2nd ed., Cambridge University Press, 2012), Mixed 
Jurisdictions Compared: Th e Private Law of Louisiana and Scotland (co-edited with 
Elspeth Reid) (Edinburgh University Press, 2009), Th e Louisiana Civilian Experience: 
Critiques of Codifi cation in a Mixed Jurisdiction (Carolina Academic Press, 2005) and 
others.

When it comes to demystifying slave 
law in Louisiana, Vernon Palmer is 
practically peerless. It’s probably 
because he is equally comfortable 
in the weeds of lived experience 
as he is poring over the pages of 
classical learning. These masterful 
essays on the Code Noir’s origins, 
plus Louisiana’s 150-year interplay 
between custom and legal practice, 
belong on the shelf of anyone with 
the faintest curiosity about human 
bondage and the laws fashioned to 
make it work.

LAWRENCE N. POWELL
Tulane University

LAWBOOK EXCHANGE  2012  RACE AND THE LAW

xvi, 196 pp.   
Hardcover    $59.95   978-1-61619-311-9   
Paperback   $49.95   978-1-61619-326-3

Of Related Interest

Lynching and 
the Law
James Harmon 
Chadbourn
1933
With a New Introduction 
by PAUL FINKELMAN*

2008 Hardcover $65.
978-1-58477-829-5

Slavery, Race and the American Legal System 
1700-1872. A Sixteen Volume Facsimile Series 
Reproducing Over One Hundred and Seventy 
Rare and Important Pamphlets
Paul Finkelman, Editor
1988
With a New Preface for Each Series by PAUL FINKELMAN*

2007 16 vols. Hardcover $1,795. 
978-1-58477-812-7 Series available individually.

Thirty Years of 
Lynching in the 
United States 
1889–1918
NAACP
1919
With a New Introduction 
by PAUL FINKELMAN*

2012 Hardcover $39.95
978-1-58477-965-0

A System of Penal Law, 
for the State of Louisiana
Edward Livingston
1833

2010 Hardcover $59.95
978-1-886363-83-0

2010 Paperback $29.95
978-1-61619-073-6

* Albany Law School
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THE FUGITIVE SLAVE 
RESCUE TRIAL OF 

ROBERT MORRIS
Benjamin Robbins Curtis on the Road 

to Dred Scott

John D. Gordan, III

Relying on extensive surviving original records, this book analyzes 
the November 1851 trial in the federal circuit court of Robert Morris, 
the second black admitted to practice in Massachusetts, for rescuing 
a fugitive slave from the custody of the U.S. marshal in the federal 
courtroom in Boston. It demonstrates that Justice Benjamin Robbins 
Curtis, a supporter of Daniel Webster and the Fugitive Slave Act of 1850 
presiding under a recess appointment, made two critical rulings against 
Morris that were at odds with existing precedents. Finally, the book 
contextualizes Morris’s trial among the other trials for this rescue, the 
prosecutions for the attempt to rescue Anthony Burns, another fugitive 
slave, in 1854, and the Supreme Court’s decision in Dred Scott in 1857.

This “small” book packs a large 
wallop. Gordan navigates the 
complexities of trial advocacy and 
trial procedure with unexcelled 
mastery. His analysis of the complex 
legal issues, including the power 
of the jury to rule on questions of 
law as well as fact, is persuasive. 
Gordan also throws a revisionist 
light on some of the major players — 
like John P. Hale who emerges from 
the wings as the real leader of the 
abolitionist bar; and Benjamin R. 
Curtis, whose manipulation of the 
law in the Morris trial illuminates 
his famous dissent in Dred Scott v. 
Sandford. A gem of a book.

R. KENT NEWMYER
University of Connecticut School of Law

Of Related Interest

JOHN D. GORDAN, III, a graduate of Harvard College and Harvard Law School, 
clerked for the Honorable Inzer B. Wyatt, U.S. District Judge (S.D.N.Y.), from 1969 to 
1971 and served as an Assistant U.S. Attorney (S.D.N.Y.) from 1971 to 1976. He was 
in private practice in New York City from 1976 to 2011.

The Law of 
Freedom and 
Bondage in the 
United States
John Codman Hurd
1858
With a New Introduction 
by PAUL FINKELMAN*

2006 Hardcover $95.
978-1-58477-524-9

Race Traits and 
Tendencies of the 
American Negro 
Frederick L. Hoffman
1896
With a New Introduction 
by PAUL FINKELMAN*

2004 Hardcover $34.95
978-1-58477-318-4

The Development 
of State Legislation 
Franklin Johnson
1918
With a New Introduction 
by PAUL FINKELMAN*

Hardcover $19.95
978-1-58477-751-9
2012 Paperback $7.95
978-1-61619-274-7

Free Men All
Thomas D. Morris
1974
With a New Introduction 
by PAUL FINKELMAN*

2010 Hardcover $49.95
978-1-58477-107-4
2010 Paperback $39.95
978-1-61619-097-2

TALBOT PUBLISHING   2013  RACE AND THE LAW

xix, 120 pp. 
  Hardcover    $49.95   978-1-61619-392-8

Paperback   $39.95   978-1-61619-405-5
* Albany Law School

Race and the Law 23



Of Related Interest

Briefi ng and 
Arguing Federal 
Appeals
Frederick Bernays 
Wiener
1961
With a New 
Introduction by 
BRYAN A. GARNER*

2009 Hardcover $49.95
978-1-58477-183-8

TRYING CASES TO WIN
Herbert J. Stern
1991–1999 

5 vols. xv, 685; xv, 457; xviii, 450; xviii, 448; xviii, 584 pp. 

SUMMATION
Volume IV

1995 
xviii, 448 pp.
2013 Hardcover $175. 
978-1-61619-348-5

A partner and founding member in the New Jersey law fi rm of Stern & Kilcullen, HERBERT J. STERN is a 
former Federal Judge, having served as US district judge for the District of New Jersey from 1974-1987. He 
served as a trial att orney with the Organized Crime and Racketeering Section of the US Department of Justice 
and as US att orney for the District of New Jersey. Stern was founder and Co-Director of the Advocacy Institute 
at the University of Virginia School of Law from 1980 to the present. He was Special Counsel for Hon. Lawrence 
Walsh, Independent Counsel, Iran-Contra Prosecution, 1988. 
       Judge Stern was the subject of the book, Tiger in the Court (1973). He is the author of Judgment in Berlin (1984) 
which was made into a fi lm with Martin Sheen as Judge Stern; and, most recently, Diary of a DA (2012).

Th e trial process is the sum of its parts: opening argument, direct and cross examination, 
and summation. In Trying Cases to Win, nationally known trial lawyer Herbert J. 
Stern provides an overall blueprint for conduct in the courtroom as he guides the 
reader through each of these segments. Rather than a collection of anecdotal war 
stories from various trials, Stern outlines the nuts and bolts of the right-and wrong-
approach, processes and strategies for every component needed for trial success. 

... a crowning achievement in a
 career devoted to helping all 
lawyers, from beginners to veterans, 
become more knowledgeable in the 
art of advocacy.

ARTHUR J. GREENBAUM
Cowan, Liebowitz & Latman,PC, 

New York, NY

Trial Practice

2013 Hardcover $840. 
ISBN 978-1-61619-344-7

VOIR DIRE AND 
OPENING ARGUMENT
Volume I

1991 
xv, 685 pp.
2013 Hardcover $175. 
978-1-61619-345-4

CROSS-
EXAMINATION
Volume III

1993 
xviii, 450 pp.
2013 Hardcover $175. 
978-1-61619-347-8

DIRECT 
EXAMINATION
Volume II

1992 
xv, 457 pp.
2013 Hardcover $175. 
978-1-61619-346-1

ANATOMY OF 
A TRIAL
Volume V

1999
xviii, 584 pp.
2013 Hardcover $175. 
978-1-61619-349-2

Classic Essays in 
Legal Advocacy
George Rossman, 
Editor
With a New Preface 
by 
BRYAN A. GARNER*

Published in 
cooperation with 
Scribes - The 
American Society of 
Writers 

2010 Hardcover $49.95
978-1-58477-997-1

On the Art 
of Cross-
Examination
Four Great Old 
Authorities Two 
Englishmen and 
Two Americans with 
Emphasis on Their 
Principles
Dr. G.A. Serghides

2013 Paperback $29.95
978-1-61619-350-8

The Art of 
Questioning 
Thirty Maxims of 
Cross Examination 
Peter Megargee 
Brown
1987

2007 Hardcover $29.95
978-1-58477-862-2
2007 Paperback $19.95
978-1-58477-863-9

* President, Law Prose, Inc.; 
Editor, current editions of 
Black’s Law Dictionary
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Principles of 
Government
Nathaniel Chipman
1833

2001 Hardcover $39.95
978-1-58477-046-6
2011 Paperback $24.95
978-1-61619-174-0

A Treatise on the 
Constitutional 
Limitations 
Thomas McIntyre 
Cooley
1868

1999 Hardcover $69.95
978-1-886363-92-2
2011 Paperback $39.95
978-1-61619-166-5

27 amendments to the U.S. Constitution were ratifi ed between 1787 and 1992. At the same 
time members of Congress proposed 11,500 amendments; states have fi led close to 400 
additional petitions for constitutional conventions to propose amendments. 
  Th ese four volumes edited and introduced by John R. Vile collect and update compilations 
of lists of proposed amendments and convention petitions that have been scattered about in a 
variety of governmental reports. Th ey also reprint classic studies by Herman Ames and Michael 
Musmanno that analyzed amending proposals introduced during the nation’s early years. Th e 
work includes texts of basic constitutional documents like the Articles of Confederation, the U.S. 
Constitution and its amendments, and the Confederate Constitution, as well as a comprehensive 
index of all amendments proposed through 2001. Th e fourth volume comprises a supplement to 
the earlier three, and brings the amendments up through 2010.      

PROPOSED AMENDMENTS 
TO THE 
U.S. CONSTITUTION 
1787-2001
With Supplement 2001-2010

John R. Vile, Editor
4 vols.
2011 Hardcover $495. 
978-1-58477-225-5 

Volume IV. Supplement 2001-2010 sold separately.
2011 Hardcover $95.  
978-1-61619-153-5

DR. JOHN R. VILE (Ph.D., University of Virginia) is a Professor of Political Science and Dean of the University Honors 
College at Middle Tennessee State University. Vile has written and edited six previous books on the constitutional 
amending process including the award-winning Encyclopedia of Constitutional Amendments, Proposed Amendments, and 
Amending Issues: 1789-2010, now in its third edition. He is a coeditor of Th e Encyclopedia of Civil Liberties in America 
(2005), the Encyclopedia of the First Amendment (2009), James Madison: Philosopher, Founder, and Statesman (2008), and 
of Constitutional Law in Contemporary America (2011). 

Of Related Interest

A Disquisition on 
Government
John C. Calhoun
1851

2012 Hardcover $28.95
978-1-58477-127-2

An Economic 
Interpretation 
of the Constitution 
Charles Beard
1925

2011 Hardcover $34.95
978-1-58477-111-1
2011 Paperback $24.95
978-1-61619-207-5

With An Original Leaf from the 1st Edition
The Federalist 
[Alexander 
Hamilton, 
James Madison 
and John Jay]
1895

2 vols.
2001 Hardcover 
$295.
978-1-58477-204-0

Sketches of 
American Policy
Noah Webster
1785

2008 Hardcover $49.95
978-1-58477-856-1

A Treatise on Constitutional 
Conventions
John Alexander Jameson
1887

2013 Hardcover $59.95
978-1-61619-351-5

Elementary Catechism 
of the Constitution of 
the United States
Arthur J. Stansbury
1831

2013 Hardcover $65.
978-1-61619-352-2

With New Introductions by JOHN R. VILE 

United States Law

2006 Hardcover 5 vols. [with] (1) searchable DVD 
of the 5 volume work. $495.
978-1-61619-252-5 
2011 Paperback 5 vols. [with] (1) searchable DVD
of the 5 volume work. $395.
978-1-61619-253-2

New York 
Colonial 
Laws, 
1664-1775
Charles Z. 
Lincoln
1894
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DAVID HOFFMAN
Life, Letters and Lectures at the 
University of Maryland 1821–1837

Bill Sleeman, Editor
2011
x, 487 pp. 

DAVID HOFFMAN [1784–1854] was a prominent 
pioneer in the establishment of university-based 
legal education. He helped to found the University 
of Maryland Law School in 1816 and was its fi rst 
professor. His A Course of Legal Study (1817) and 
Legal Outlines (1829) played a critical role in the 
development of law school curricula and provided 
guidance to hundreds of antebellum law students 
and attorneys.

Hardcover $49.95
978-1-58477-983-4 
Paperback $39.95
978-1-61619-089-7 

BILL SLEEMAN is the Assistant Director for Technical Services and Special Collections, Supreme Court Library.

A WORKING LAWYER’S LIFE 
Th e Letter Book of John Henry Senter 
1879-1884

Karen S. Beck
2008
xiv, 267 pp.

JOHN HENRY SENTER [1848–1916] was a lawyer who practiced in a small Vermont town. His letter 
book, which contains 326 letters copied between April 1879 and 1884, records his business dealings, goals 
and thoughts. Richly detailed and oft en frank, these letters take us into the world of a small-town lawyer 
in the late nineteenth century. Th ey introduce us to his clients, the legal matters he addressed, the way he 
ran his business and his daily diffi  culties (such as clients who failed to pay their bills). Th is book has two 
parts. Th e fi rst part is a biography of Senter and a history of his practice. Th e second is a transcription of 
the letter book. 

Hardcover $49.95 
978-1-58477-922-3 
Paperback $39.95
978-1-58477-929-2 

Our knowledge of the everyday work, 
achievements, and problems of 
nineteenth century lawyers is constantly 
expanding. Much, however, remains 
to be learned. Karen Beck, Curator of 
Rare Books, Boston College Law Library, 
helps in this enterprise with this valuable 
contribution to the literature on legal 
practitioners.

JILL NORGREN
Law and Politics Book Review 

19 No. 6 (June 2009) 351–354

In 1817 David Hoff man published A Course of Legal Study, an ambitious, systematically organized 
program of readings for aspiring attorneys. It was widely acclaimed upon publication; Joseph Story said 
it off ered “by far the most perfect system for the study of the law which has ever been off ered to the 
public.” Hoff man published this book while helping to establish the Law Institute of the newly founded 
University of Maryland. He expounded the principles of the Course in his lectures. A few were published 
as pamphlets to promote Hoff man’s ideas and attract students. In 1837 he re-published them, along with 
a few related texts, in a book entitled Introductory Lectures, and Syllabus of a Course of Lectures, Delivered 
in the University of Maryland. Th e Law Library of the Library of Congress holds the only known copy. 
Sleeman returns this rare volume to print and adds an illuminating biographical sketch of Hoff man and 
a consideration of his library that reprints an auction catalogue of his books prepared for his estate by 
Henry Wheaton.

KAREN S. BECK is the Manager for Historical and Special Collections, Harvard Law School Library.
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Few scholars match Warren Billings for the depth 
and integrity of their research, or the elegance of 
their prose. These essays, the fruits of four decades 
of immersion in technically diffi cult archives and 
spanning four centuries of Virginia and Louisiana 
history, gracefully connect often arcane legal 
processes to the larger cultures in which they 
were situated. Even scholars well conversant with 
his work will benefi t from having this selection of 
Billings’ essays gathered in a single place. The lead 
essay, a charming and deeply humane scholarly 
autobiography, adds a grace-note to a volume rich 
in erudition and learning. Scholars of southern 
history especially will fi nd much to savor in this 
superb collection.

KEVIN R. HARDWICK
James Madison University

MAGISTRATES AND 
PIONEERS
Essays in the History of American Law

Warren M. Billings
Foreword by Mark F. Fernandez

2011
xix, 460 pp. 

WARREN M. BILLINGS is Distinguished Professor of History, Emeritus, at the University of New Orleans and Visiting Professor of Law at the William and Mary Law School. 

Hardcover $59.95 
978-1-61619-127-6
Paperback $49.95  
978-1-61619-128-3

2012 Hardcover $49.95
978-1-61619-144-3 

COLONY TO EMPIRE
Episodes in American 
Legal History

George Dargo
2012

xvi, 368 pp. 

This book will stand as a monument to an extraordinary historian. George 
Dargo was one of those rare legal historians with both a PhD in History and 
a JD in Law. The newly revised and edited essays in Colony to Empire refl ect 
the depth of his background in law and history and they represent the work 
of an impressive life in scholarship. Few legal historians could successfully 
write a book of such erudition covering the colonial period to the present. 
Dargo’s achievement is breathtaking.

 KENNETH S. GREENBERG
Suffolk University

JEFFERSON’S 
LOUISIANA
Politics and the Clash 
of Legal Traditions
Revised Edition

George Dargo
2009
xxxvi, 331 pp.

GEORGE DARGO [1936–2012] was a professor of law at New England Law|Boston from 1983 until his death. His previous books include Roots of the Republic, Law in the New Republic, 
and A History of the U.S. Court of Appeals for the First Circuit. 

. . .  among the fi nest  volumes I have been associated with.  The issues 
are complex both legally and politically, and Dargo’s accomplishment is to 
recognize that the legal could not (and should not) be disentangled from the 
political. . . . The book was, and is, a triumph of historical scholarship, just as 
compelling in this revised edition in 2009 as it was when fi rst published in 
1975. . . . His new Introduction is the best guide I know of to the complicated 
world of late eighteenth- and early nineteenth-century Louisiana law.

STANLEY N. KATZ
 Princeton University

2009 Hardcover $49.95 
978-1-61619-020-0 
2009 Paperback $39.95
978-1-61619-021-7 

Magistrates and Pioneers collects eighteen essays (fi ve of which are new) by the historian Warren M. 
Billings. Th ey address the main areas of his research, nineteenth century Louisiana and seventeenth 
century Virginia. From Opechancanough, a seventeenth-century Indian chief to Sir William Berke-
ley, colonial governor of Virginia, to Edward Livingston, coauthor of Louisiana's fi rst civil code, to 
the legendary Louisiana Governor and U.S. Senator Huey Long, Billings brings to life the forces 
behind the legal development of these two historically distinctive states. Many of these are classic 
essays, all are essential to students of American legal history. 

United States Law 27



New in Paperback

WAR
Th omas Baty
and J. H. Morgan 
1915

2005 Hardcover $59.95 
978-1-58477-573-7
2014 Paperback $29.95
978-1-61619-402-4

THE HISTORY OF ENGLISH LAW 
BEFORE THE TIME OF EDWARD I. 
Second Edition
Frederick Pollock and 
Frederic William Maitland 
1898

2 vols.
1996 Hardcover $65. 
978-1-886363-22-9
2014 Paperback $30.
978-1-58477-718-2

LYTTLETON, 
HIS TREATISE OF TENURES, 
IN FRENCH AND ENGLISH
Sir Th omas Littleton
T[homas] E[dlyne] Tomlins, Ed. 
1841

1994 Hardcover $45. 
978-1-58477-630-7
2014 Paperback $29.95
978-1-61619-425-3

LATIN FOR LAWYERS
E. Hilton Jackson 
1915

1992 Hardcover $35. 
978-0-963010-64-3
2014 Paperback $22.95
978-1-61619-370-6

CIVIL PROCEDURE OF 
THE TRIAL COURT 
IN HISTORICAL PERSPECTIVE
Robert Wyness Millar
1952

2005 Hardcover $69.95 
978-1-58477-458-7
2014 Paperback $49.95
978-1-61619-399-7

AUTHORITY IN 
THE MODERN STATE
Harold J. Laski
1919

2003 Hardcover $19.95 
978-1-58477-275-0
2014 Paperback $11.95
978-1-61619-411-6

A VIEW OF THE CONSTITUTON
OF THE UNITED STATES
William Rawle 
1829

2003 Hardcover $28.95 
978-1-58477-331-3
2014 Paperback $12.95
978-1-61619-306-5

THE CONSTITUTIONAL GUIDE
R. K. Moulton,
Compiler

1834

2008 Hardcover $34.95 
978-1-58477-754-0
2014 Paperback $24.95
978-1-61619-101-6

THE FOUNDATIONS OF 
SOVEREIGNTY 
AND OTHER ESSAYS
Harold J. Laski
1921

2003 Hardcover $29.95 
978-1-58477-330-6
2014 Paperback $23.95
978-1-61619-393-5

STUDIES IN THE PROBLEM 
OF SOVEREIGNTY
Harold J. Laski
1917

2003 Hardcover $26.95 
978-1-58477-240-8
2014 Paperback $16.95
978-1-61619-412-3
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Noteworthy Backlist

INSTITUTES OF 
HINDU LAW
Or, the Ordinances of Manu

Sir William Jones
1796

2007 Hardcover  $34.95 
978-1-58477-731-1

 

A SHORT TREATISE 
ON HINDU LAW  
Herbert Cowell
1895

2008 Hardcover $24.95
978-1-58477-888-2 

HISTORY OF THE  
YALE LAW SCHOOL 
TO 1915
Frederick C. Hicks
1935–1938

2001 Hardcover  $49.95
978-1-58477-175-3

A TREATISE ON 
THE LAWS OF 
COMMERCE AND 
MANUFACTURES, 
AND THE 
CONTRACTS 
RELATING 
THERETO
Joseph Chitty
1824 

With a new index.

With New Introductions by 
STEVE SHEPPARD

University of Arkansas School of Law

With a New Introduction by 
WILLIAM E. BUTLER

Pennsylvania State University Dickinson School of Law

With a New Introduction by 
MORRIS L. COHEN [1927–2010]

Yale Law School

NEW YORK 
FIELD CODES 
SERIES 
1850-1865 

5 vols. 
1998 Hardcover 
$395.
978-1-886363-40-3 

With New Introductions by 
MICHAEL WEBER

COMPILED LAWS 
OF THE 
CHEROKEE NATION
1881

Hardcover 1998 $34.95
978-1-886363-42-7

4 vols. 
2012 Hardcover $295. 
978-1-61619-111-5

THE 
ADMINISTRATION 
OF JUSTICE FROM 
HOMER 
TO ARISTOTLE
Robert J. Bonner and 
Gertrude Smith
[1930, 1938] 
2 vols. 
2001 Hardcover $95.
978-1-58477-117-3

THE JUDGES OF ENGLAND
Edward Foss
1848-1864

9 vols. 
2003 Hardcover $495.
978-1-58477-304-7 

COMMENTARIES 
ON THE LAWS 
OF ENGLAND 
IN FOUR BOOKS 
Sir William Blackstone
William D. Lewis, Ed. 
1922 

4 vols. 
2007 Hardcover $150.
978-1-58477-763-2

ESSAYS IN THE EARLIER 
HISTORY OF AMERICAN 
CORPORATIONS 
Joseph Stancliff e Davis 
1917 

2 vols. 
2006 Hardcover $79.95
978-1-58477-427-3 
2013 Paperback $49.95
978-1-61619-283-9

SECURITY 
INTERESTS 
IN PERSONAL 
PROPERTY
Grant Gilmore
1965 (sole ed.)

2 vols.
1999 Hardcover $195.
978-1-886363-81-6

THE INSTITUTES OF 
THE LAW OF NATIONS 
James Lorimer 
1883, 1884

2 vols. 
2005 Hardcover $95. 
978-1-58477-516-4

Also available individually. See our website for further information.
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A TREATISE 
ON EQUITY 
JURISPRUDENCE 
John N. Pomeroy
1941 

5 vols. 
1995 Hardcover $650.
978-1-886363-05-2 

THE CRAVATH 
FIRM AND ITS 
PREDECESSORS, 
1819-[1948] 
Robert T. Swaine 
1946-1948 

3 vols. Illus. 
2007 Hardcover $250.
978-1-58477-713-7

THE HISTORY OF 
LEGAL EDUCATION 
IN THE 
UNITED STATES 
Steve Sheppard, Ed. 
1999

2 vols. Illus. 8-1/2” x 11.” 
2007 Hardcover $275.
978-1-58477-690-1

PROCEEDINGS 
AND DEBATES 
OF THE BRITISH 
PARLIAMENTS 
RESPECTING 
NORTH AMERICA 
(1542-1754) 
Leo F. Stock 
1924

5 vols. 
2003 Hardcover $395.
978-1-58477-254-5 

THE BLACK BOOK 
OF THE 
ADMIRALTY 
Sir Travers Twiss, Ed. 
1871 

4 vols. 
1998 Hardcover $209.95
978-1-886363-39-7

THE 
CONSTITUTIONAL 
HISTORY OF THE 
UNITED STATES 
…1765-1895 
Francis Newton Th orpe 
1901

3 vols. Illus. 
2008 Hardcover $295.
978-1-58477-841-7

JURISPRUDENCE
Roscoe Pound
1959 (sole ed.)

5 Vols. 
2000 Hardcover $495.
978-1-58477-119-7

THE CIVIL 
LAW
Including the 
Twelve Tables

S.P. Scott
1932 (sole ed.)

A TREATISE ON 
MARITIME LAW 
Th eophilus Parsons
1859

2 vols. 
2004 Hardcover $99.95
978-1-58477-368-9

ROMAN PRIVATE 
LAW IN THE 
TIMES OF CICERO 
AND OF THE 
ANTONINES
John Henry Roby
1902

2 vols. 
2000 Hardcover $95.
978-1-58477-074-9
2012 Paperback $65.
978-1-61619-266-2

CATALOGUE OF 
THE LIBRARY 
OF THOMAS 
JEFFERSON
Compiled with
Annotations

E. Millicent Sowerby
1952-1959

5 vols.
2010 Hardcover $295.
978-1-58477-780-9

7 vols.
2006 Hardcover $395.
978-1-58477-468-6

TRIALS FOR 
ADULTERY
Or, the History 
of Divorces. 
Being Select 
Trials at Doctors 
Commons, 
for Adultery, 
Fornication, 
Cruelty, 
Impotence, &c. 
From the Year 
1760, to the 
Present Time
1779-1780

7 Vols. 
2000 Hardcover $695.
978-1-58477-130-2
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The Commentaries of Gaius and Rules of Ulpian J.T. Abdy & Bryan Walker • 1885 • HC 2006, 2014 978-1-58477-548-5 $39.95
A Comparative View of the Constitutions of Great Britain and the United States of America P[eter] F[reeland] Aiken • 1842 • HC 2009, 2011 978-1-58477-947-6 $24.95
The Province of Jurisprudence Determined  John Austin • 1832 • HC 2000, 2012 978-1-58477-661-1 $85.
The American Admiralty Erastus C. Benedict • 1850 • HC 2002, 2009 978-1-58477-191-3 $45. • PB 2010 978-1-61619-019-4 $28.95 
The First Year of Roman Law Fernand Bernard • 1906 • HC 2008, 2010 978-1-58477-886-8 $27.95• PB 2010 978-1-61619-022-4 $21.95
The World’s Legal Philosophies Fritz Berolzheimer • 1929 • HC 2002, 2010 978-1-58477-255-2 $34.95 • PB 2010 978-1-61619-070-5 $27.95
Handbook on the Construction and Interpretation of the Laws Henry Campbell Black • 1896 • HC 2008, 2011 978-1-58477-885-1 $65. • PB 2011 978-1-61619-150-4 $49.95
The Federal Income Tax Roy G. Blakey & Gladys M.C. Blakey • 1940 • HC 2006, 2010 978-1-58477-646-8 $69.95 • PB 2010 978-1-61619-109-2 $59.95

Privilegia Londini William Bohun • 1723 • HC 2009 978-1-58477-994-0 $65. 
A Selection of Legal Maxims, Classifi ed and Illus. Herbert Broom • 1882 • HC 2000, 2010 978-1-58477-052-7 $39.95 • PB 2010 978-1-61619-074-3 $25.95 
Law Sports at Gray’s Inn (1594) Including Shakespeare’s connection with the Inns of Court Basil Brown • 1921 • HC 2002 978-1-58477-0565 $34.95
The Principles of Roman Law and Their Relation to Modern Law William L. Burdick • [1938] • HC 2004, 2012 978-1-58477-2538 $49.95 • PB 2012 978-1-61619-255-6 $39.95  
The Development of International Law Sir Geoffrey Butler & Simon Maccoby • 1928 • HC 2003, 2010 978-1-58477-215-6 $59.95 • PB 2010 978-1-61619-055-2 $49.95
The Paradoxes of Legal Science Benjamin Cardozo • 1928 • HC 2000, 2012 978-1-58477-097-8 $37.95
Lectures on the Growth of Criminal Law in Ancient Communities Richard R. Cherry • 1890 • HC 2002 978-1-58477-167-8 $26.95 • PB 2012 978-1-61619-268-6 $15.95
A Treatise on the Law of the Prerogatives of the Crown Joseph Chitty •1820 HC 2010 978-1-61619-064- 4 $49.95 • PB 2010 978-1-61619-065-1 $39.95

Constitutional Equality a Right of Woman Tennessee Clafl in, Lady Cook • 1871 HC 2008 978-1-58477-909-4 $22.95 • PB 2008 978-1-58477-911-7 $11.95 
Biblical Law H.B. Clark • [1943] • HC 2000, 2011 978-1-58477-062-6 $14.95
Ancient Athenian Maritime Courts Edward E. Cohen • 1973 • HC 2005, 2010  978-1-58477-651-2 $95.
Legal Foundations of Capitalism John R. Commons • 1924 • HC 2006, 2012 978-1-58477-597-3 $39.95 PB 2012 978-1-61619-303-4 $23.95
The Doctrine of Judicial Review Edward Corwin • 1914 • HC 2000, 2011 978-1-58477-011-4 $27.95 • PB 2011 978-1-61619-080-4 $16.95
The World’s Most Famous Court Trial Clarence Darrow & William J. Bryan • [1925] • HC 1997, 2010 978-1-886363-31-1 $49.95 • PB 2010 978-1-61619-056-9 $39.95
A History of Lay Judges John P. Dawson • 1960• HC 1999, 2010 978-1-886363-69-4 $75. 
Bardell v. Pickwick [Charles Dickens] • 1902 • Illus. • HC 2005 978-1-58477-420-4 $25.95 • PB 2010 978-1-61619-045-3 $14.95

Power of Federal Judiciary Over Legislation J. Hampden Dougherty • 1912 • HC 2004, 2010 978-1-58477-363-4 $25.95 • PB 2010 978-1-61619-081-1 $15.95
The Holy Bible and the Law J. W. Ehrlich • [1962] • HC 2002, 2012 978-1-58477-192-0 $49.95 • PB 2012 978-1-61619-261-7 $39.95
Explaining Constructive Trusts Gbolahan Elias • 1990 • HC 2002 978-1-58477-208-8 $75.00
An Essay on Maritime Loans, From the French Balthazard Marie Emerigon • 1811 • HC 2004, 2011 978-1-58477-397-9 $45. • PB 2011 978-1-61619-176-4 $19.95
The Catholic Tradition of the Law of Nations John Eppstein • [1935] • HC 2008, 2012 978-1-58477-822-6 $59.95 • PB 2012 978-1-61619-103-0 $49.95
The Criminal Prosecution of Animals E.P. Evans • 1906 • HC 198, 2005 978-1-886363-52-6 $27.95 • PB 2005 978-1-61619-030-9 $10.50
An Imperfect Union: Slavery, Federalism and Comity Paul Finkelman • 1981 • HC 2000, 2013 978-1-58477-092-3 $49.95
Pamphlets on the Constitution of the United States Paul Leicester Ford • 1888 • HC 2000 978-1-886363-95-3 $75. • PB 2010 978-1-61619-0545 $26.95
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Thomas Jefferson’s Library James Gilreath & Douglas L. Wilson, Eds. • 1989 • HC 2008, 2010 978-1-58477-824-0 $36.95 • PB 2010 978-1-61619-068-2 $24.95
The History of Tariff Administration in the United States John Dean Goss • 1891 • HC 2005, 2010 978-1-58477-574-4 $25.95 • PB 2010 978-1-61619-090-3 $13.95
The Institutes of Justinian, with the Novel as to Successions William Grapel • 1855 • HC 1994 978-1-58477-905-6 $28.95 • PB 2010 978-1-61619-023-1 $22.95 
The Testimony of the Evangelists Examined by the Rules of Evidence Administered in Courts of Justice Simon Greenleaf • 1874 • HC ISBN-13: 978-1-58477-095-4 $35.95
The Code of Hammurabi King of Babylon. ..Transliteration... Robert F. Harper • 1904 • HC 1999, 2010 978-1-58477-003-9 $32.95 • PB 2010 978-1-61619-052-1 $11.95
Inside the Jury Reid Hastie, Steven D. Penrod & Nancy Pennington • 1983• HC 2002, 2013 978-1-58477-269-9 $65.
Men and Books Famous in the Law Frederick Hicks • 1921 • HC 1992, 2008 978-0-963010-62-9 $18.95 • PB 2008 978-1-58477-919-3 $16.95
Collected Legal Papers Oliver Wendell Holmes • 1920• HC 2006 978-1-58477-611-6 $22.95 • PB 2010 978-1-58477-846-2 $10.95

Fundamental Legal Conceptions as Applied in Judicial Reasoning Wesley Hohfeld • 1964 • HC 2000, 2010 978-1-58477-162-3 $49.95 • PB 2010 978-1-61619-051-4 $39.95 
A Treatise on the Right of Personal Liberty Rollin C. Hurd • 1858• HC 2003, 2010 978-1-58477-322-1 $29.95 • PB 2010 978-1-61619-091-0 $36.95 
The Growth of American Law James Willard Hurst • 1950 • HC 2001, 2011 978-1-58477-194-4 $55.95 • PB 2007 978-1-58477-716-8 $45.95
Law and Markets in United States History: Different Modes of Bargaining Among Interests James Willard Hurst • [1982] • HC 2001, 2010 978-1-58477-136-4 $35.
The Legitimacy of the Business Corporation in the Law of the United States, 1780-1970 James Willard Hurst •1970 • HC 2004, 2010 978-1-58477-470-9 $95. 
Ancient Roman Statutes Allen C. Johnson, Paul Robinson Coleman-Norton and Frank Card Bourne. Clyde Pharr, Gen. Ed.• 1961 • HC 2003, 2012 978-1-58477-291-0 $150.
The Law Merchant ... in Colonial New York, 1664 to 1730 Herbert A. Johnson • 1963 • HC 2002, 2010 978-1-58477-243-9 $34.95 • PB 2010 978-1-61619-050-7 $24.95
Legal Realism at Yale, 1927-1960 Laura Kalman • 1986 • HC 2002, 2010 978-1-58477-203-3 $39.95 • PB 2010 978-1-61619-049-1 $29.95

The Philosophy of Law Immanuel Kant • 1887 • HC 2002, 2010 978-1-58477-131-9 $34.95 • PB 2010 978-1-61619-082-8 $16.95 
The Journal of the Joint Committee of Fifteen on Reconstruction Benjamin B. Kendrick • 1914 • HC 2005 978-1-58477-443-3 $36.95 • PB 2012 978-1-61619-273-0 $24.95 
Kingship and Law in the Middle Ages Fritz Kern • 1956 • HC 2006, 2013 978-1-58477-570-6 $50.
Law in the Middle East Majid Khadduri and Herbert J. Liebesny, Eds. • 1955 • HC 2008, 2010 978-1-58477-864-6 $95. • PB 2010 978-1-61619-117-7 $85.
War and Peace in the Law of Islam Majid Khadduri • 1955 • HC 2006, 2010 978-1-58477-695-6 $59.95 • PB 2010 978-1-61619-048-4 $49.95 
Prosecuting Crime in the Renaissance John H. Langbein • 1974 • Illus. HC 2005, 2013 978-1-58477-577-5 $95.
The Earliest Norwegian Laws Laurence Larson • 1935 • HC 2008, 2011 978-1-58477-925-4 $75. • PB 2010 978-1-61619-104-7 $65.
Legal and Political Hermeneutics Francis Lieber • 1839 • HC 2002, 2010 978-1-58477-226-2 $34.95 • PB 2010 978-1-61619-029-3 $22.95

The History of Lawyers. Ancient and Modern William Forsyth • 1875 • Illus. HC 1996, 2010 978-1-88636314-4 $35.95 • PB 2010 978-1-61619-053-8 $25.95
History of Trial by Jury William Forsyth • [1875] • HC 1994 978-0-963010-68-1 $34.95 • PB 2012 978-1-61619-262-4 $21.95
A Biographical Dictionary of the Judges of England Edward Foss • 1870 • HC 2000, 2011 978-1-886363-86-1 $59.95 • PB 2011 978-1-61619-177-1 $39.95 
The Dual State: A Contribution to the Theory of Dictatorship Ernst Fraenkel • 1941 • HC 2006, 2010 978-1-58477-671-0 $49.95 • PB 2010 978-1-61619-069-9 $39.95 
Standards of American Legislation Ernst Freund • 1917 • HC 2006, 2010 978-1-58477-552-2 $34.95 • PB 2010 978-1-61619-028-6 $22.95
The Law in Quest of Itself Lon L. Fuller • 1966 • HC 1999, 2012 978-1-58477-016-9 $40.• PB 2012 978-1-61619-321-8 $30.
The Sovereignty of the Sea Thomas Wemyss Fulton • 1911 • HC 2002, 2010 978-1-58477-232-3 $49.95 •PB 2010 978-1-61619-084-2 $36.95
Natural Law and the Theory of Society 1500 to 1800 Otto Gierke • 1950 • HC 2001, 2010 978-1-58477-149-4 $65. 

Noteworthy Backlist32



Great Jurists of the World Sir John MacDonell and Edward Manson, Eds. • 1914 • Illus. HC 1997, 2010 978-1-886363-28-1 $39.95 • PB 2010 978-1-61619-076-7 $29.95 
Journal of the Federal Convention Kept by James Madison E.H. Scott, Ed. • 1898 • HC 2003, 2013 978-1-58477-256-9 $65. • PB 2013 978-1-61619-295-2 $38.95  
The Constitutional History of England Frederic William Maitland • 1908 • HC 2001, 2013 978-1-58477-148-7 $39.95 • PB 2013 978-1-61619-304-1 $24.95
The Institutes of Gaius and Justinian T. Lambert Mears, Tr. • 1882 • HC 2004, 2013 978-1-58477-440-2 $65.
Free Speech and Its Relation to Self-Government Alexander Meiklejohn • [1948] • HC 2001, 2012 978-1-58477-087-9 $59.95
On Liberty John Stuart Mill • 1859 • HC 2002, 2011 978-1-58477-221-7 $16.95 
Historical Introduction to the Private Law of Rome James Muirhead • 1916 • HC 2010 978-1-58477-964-3 $38.95 • PB 2009 978-1-58477-967-4 $28.95
Trial by Combat George Neilson • 1890 • HC 2000, 2013 978-1-58477-075-6 $25.95 • PB 2009 978-1-58477-985-8 $18.95

A Collection of all the Wills... of the Kings and Queens of England... [John Nichols] • 1780 • HC 1999, 2012 978-1-886363-87-8 $36.95 • PB 2012 978-1-61619-282-2 $26.95 
Three Centuries of Treaties of Peace and Their Teaching Sir Walter G.F. Phillimore • 1919 • HC 2008, 2011 978-1-58477-857-8 $34.95 • PB 2011 978-1-61619-105-4 $17.95 
Termination of War and Treaties of Peace Coleman Phillipson • 1916 • HC 2008, 2010 978-1-58477-860-8 $150. 
Statutes and Their Interpretation in the First Half of the 14th Century Theodore F.T. Plucknett • 1922 • HC 2005, 2010 978-1-58477-485-3 $23.95 • PB 2010 978-1-61619-071-2 $18.95
Studies in Medieval Legal Thought: Public Law and the State, 1100-1322 Gaines Post • 1964 • HC 2006, 2012 978-1-58477-692-5 $85. 
New Paths of the Law Roscoe Pound • 1950 • HC 2006 978-1-58477-672-7 $32.95 • PB 2012 978-1-61619-264-8 $21.95
Law as Logic and Experience Max Radin • 1940 • HC 2000 978-1-58477-008-4 $27.95 • PB 978-1-61619-270-9 $16.95
An Introduction to the Study of Justinian’s Digest  Henry John Roby • 1884 • HC 2000 978-1-58477-073-2 $40. • PB 2012 978-1-61619-263-1 $21.95

On Law and Justice Alf Ross • 1959 • HC 2004, 2012 978-1-58477-488-4 $65.
A Textbook of International Law Alf Ross • [1947] • HC 2006, 2013 978-1-58477-707-6 $85.
A Declaration of Legal Faith Wiley Rutledge • 1947 • HC 2004, 2012 978-1-58477-448-8 $45.
Of the Vocation of Our Age for Legislation and Jurisprudence Frederick C. von Savigny • [1831] • HC 2002, 2011 978-1-58477-189-0 $31.95 • PB 2010 978-1-61619-102-3 $13.95
The Historical Foundations of the Law Relating to Trade Marks Frank I. Schechter • 1925 • HC 2000, 2012 978-1-58477-035-0 $65.
Mare Clausum: Of the Dominion, or, Ownership of the Sea John Selden • 1652 • HC 2004, 2014 978-1-58477-272-9 $48.95
The Income Tax Edwin R.A. Seligman • 1914 • HC 2004, 2011 978-1-58477-385-6 $44.95 • PB 2011 978-1-61619-164-1 $24.95 
Naval History in the Law Courts William Senior • 1927 • HC 2009, 2011 978-1-58477-941-4 $34.95

The Book of Lord Shang Yang Shang • 1928 • HC 2003, 2011 978-1-58477-241-5 $49.95 • PB 2011 978-1-61619-187-0 $39.95 
Law School: Legal Education in America from the 1850s to the 1980s Robert Stevens • 1950 • HC 2001 978-1-58477-199-9 $49.95 
An Inquiry into the Principles and Policy of the Government of the U.S.  John Taylor • 1950 • HC 1998, 2013 978-1-886363-46-5 $41.95 • PB 2013 978-1-61619-320-1 $27.95
Lex Aquilia (Digest IX,2, Ad Legum Aquiliam) James B. Thayer • 1929 • HC 2008, 2010 978-1-58477-826-4 $75. • PB 2010 978-1-61619-106-1 $29.95
The Origin and Early History of Insurance Including The Contract of Bottomry C. F. Trenerry • 1926 • HC 2009, 2010 978-1-58477-932-2 $95.
Spartan Education Edward H. Warren • 1942 HC 2005, 2013 978-1-58477-585-0 $36.95 • PB 2013 ISBN 978-1-61619-100-9 $24.95
Imperial Control of the Administration of Justice... 1684-1776 George A. Washburne • 1923 • HC 2006, 2012 978-1-58477-621-5 $39.95 • PB 2012 978-1-61619-250-1 $29.95
[Witchcraft] Curious Cases ... Incl. Some Trials of Witches in the 17th C. • 1916 • HC 2000, 2010 ISBN-13: 978-1-58477-012-1 $26.95 • PB 2010 978-1-61619-057-6 $16.95

Noteworthy Backlist 33



Author Index

Abdy, J.T. 31 
Adams, John Clarke 18 
Aiken, P[eter] F[reeland] 31  
Austin, John 31  
Axel-Lute, Paul 5
Azuni, D[omenico] A[lberto] 2
Bacon, Matthew 8
Barbeyrac, J. 12
Barksdale, Clement 12
Barnes, Thomas Garden 7
Barton, Dunbar Plunket 17
Baty, Thomas 28
Beard, Charles 25
Beck, Karen S. 26
Benedict, Erastus C. 31  
Benjamin Ferencz 11 
Berger, Adolf 20
Bernard, Fernand 31
Berolzheimer, Fritz 31  
Billings, Warren M. 2, 10, 27
Black, Henry Campbell 19, 31
Blackstone, Sir William 29
Blakey, Gladys M.C. 31  
Blakey, Roy G. 31  
Bohun, William 31  
Bonner, Robert J. 29 
Bourne, Frank Card 32
Bouvier, John 19, 20
Bowett, D.W. 11
Broom, Herbert 31  
Brown, Basil 31  
Brown, Peter Megargee 18, 24
Bryan, William J. 31   
Burdick, William L. 31  
Burn, Richard 19
Butler, Sir Geoffrey 31  
Butler, William E. 2, 3, 5, 11, 12, 14, 15, 21, 29
Bynkershoek, Cornelius van 11
Calamandrei, Piero 18
Calhoun, John C. 25
Cardozo, Benjamin 31  
Carter, Samuel 8
Chadbourn, James Harmon 22
Chalmers, James 6 
Cherry, Richard R. 31  
Chipman, Nathaniel 25
Chitty, Joseph 29, 31
Clafl in, Tennessee, Lady Cook 31
Clark, H.B. 31  
Cobin, David 5
Cohen, Edward E. 31  
Cohen, Morris L. 5, 8, 29
Coke, Sir Edward 6
Coleman-Norton, Paul Robinson 32  
Comer, John Preston 4
Commons, John R. 31  
Cooley, Thomas McIntyre 25
Copinger, Walter 6   
Corwin, Edward 31  
Cowell, Herbert 29
Cowell, John 20
Crompton, [Richard] 7
Cunningham, T[imothy] 19
Dalton, Michael 7
Dargo, George 17, 27
Darrow, Clarence 31
Davis, Joseph Stancliffe 29 
Dawson, John P. 31   
de Bracton, Henry 8
Deazley, Ronan 6 
Detwiler, Donald S. 13
Dickens, Charles 31  
Dickinson, John 4
Donlan, Sean Patrick 6
Dougherty, J. Hampden 31  
Du Ponceau, Peter Stephen 2, 11
Duche, Nakomo 14

Ecklund, Constance Cryer 1
Ecklund, John E. 1
Ehrlich, J. W. 31
Emerigon, Balthazard Marie 31     
Eppstein, John 31
Evans, E.P. 31   
Evats, William 12
F.O. 20
Falk, Richard A. 11
Fernandez, Mark F. 27
Ferriere, Claude Joseph de 1, 19
Finch, George A. 15
Finkelman, Paul 5, 22, 23, 31
Fitzherbert, Anthony 9
Ford, Paul Leicester 31 
Forsyth, William 32
Fortescue, Sir John 7
Foss, Edward 29, 32
Fraenkel, Ernst 32  
Fraunce, Abraham 6
Freund, Ernst 32  
Friedman, Lawrence 17
Fuller, Lon L. 32
Fulton, Thomas Wemyss 32
Gane, Christopher 6
Garner, Bryan A. 18, 19, 24
Gerard de Rayneval, Joseph-Mathias 2
Gierke, Otto 32 
Gilmore, Grant 29
Gilreath, James 32  
Goodnow, Frank Johnson 4
Gordan, III, John D. 23
Goss, John Dean 32
Grapel, William 32
Greenleaf, Simon 32
Grotius, Hugo 12
Hall, Frederic 10
Hallifax, Samuel 1
Hamilton, Alexander 25
Hamilton, Leonidas 10
Harper, Robert F. 32   
Hastie, Reid 32
Hawarde, John 7
Hazlitt, William 11
Henderson, Gerard C. 4
Hicks, Frederick C. 29, 32
Higgins, H.E. Judge Rosalyn 11
Hoefl ich, Michael H. 1, 2, 3, 5, 21
Hoffman, Frederick L. 23
Hohfeld, Wesley 32  
Holdsworth, William S. 17
Holmes, Oliver Wendell 32
Home, Henry, Lord Kames 8
Horowitz, Valerie 5
Huberich, Charles Henry 14
Hudson, William 7
Hurd, John Codman 23
Hurd, Rollin C. 32
Hurst, James Willard 32  
Jackson, E. Hilton 28
Jacob, Giles 20
Jameson, John Alexander 25
Janis, Mark Weston 3
Jay, John 25
Johnson, Allen C. 32   
Johnson, Franklin 23
Johnson, Herbert A. 32
Jones, Sir William 29
Justinian I. 1
Kalman, Laura 32  
Kammerhofer, Jorg 3
Kant, Immanuel 32  
Keeton, George Williams 17
Kelsen, Hans 16
Kendrick, Benjamin B. 32   
Kern, Fritz 32  
Khadduri, Majid 32  

Kimball, J. P. 10 
Klingelsmith, Margaret 9
Knight, Max 16
Kyd, Stewart 8
Ladd, William 3
Langbein, John H. 32   
Larson, Laurence 32
Laski, Harold J. 28
Lauterpacht, Sir Hersch 14
Lawrence, Robert L. 20
League of Nations 3
Lemkin, Raphael 11
Leverick, Fiona 6 
Lewis, William D. 29
Lieber, Francis 11, 32 
Liebesny, Herbert J. 32
Lincoln, Charles Z. 25
Littleton, Sir Thomas 28
Livingston, Edward 22
Lockwood, Frank 17
Lord McNair, QC 11
Lorimer, James 29
Lowndes, John J. 6
Maccoby, Simon 31  
MacDonell, Sir John 33  
Mackenzie, Sir George 6
Madison, James 25
Magoffi n, Ralph van Deman 12 
Maitland, Frederic William 8, 28, 33   
Malynes, Gerard 2
Manley, Thomas 20
Manson, Edward 33   
Marriot, William 19
Matsell, George W. 20
Maugham, Robert 6
McKnight, Joseph W. 10
Meade, Jennie 19
Mears, T. Lambert 33    
Megarry, Sir Robert 18
Meiklejohn, Alexander 33  
Mendelsohn, John 13
Mill, John Stuart 33  
Millar, Robert Wyness 28
Mitchell, Paul 6
Montague, Francis C. 8
Monteleone, Vincent J. 19
Moore, John Norton 11
Morgan, J. H. 28
Morris, Thomas D. 23
Moulton, R. K. 28
Muirhead, James 33  
NAACP 22
Neilson, George 33  
Nichols, John 33  
Palmer, Vernon Valentine 22
Parise, Agustín 10
Parsons, Theophilus 30
Partridge, Eric 20
Pennington, Nancy 32
Penrod, Steven D. 32   
Pharr, Clyde 1, 32
Phillimore, Sir Walter G.F. 33   
Phillips, Jr., C. Abbott 18
Phillipson, Coleman 33  
Plucknett, Theodore F.T. 8, 33
Podvia, Mark 5
Pollock, Frederick 28  
Pomeroy, John N. 30
Pope, Benjamin W. 19
Post, Gaines 33  
Pothier, Robert Joseph 2
Pound, Roscoe 30, 33
Power, Samantha 11
Radin, Max 33  
Rahmatian, Andreas 8
Rapalje, Stewart 20
Rastell, John 19, 20

Rastell, William 20
Reed, John 5
Reich, Peter L. 10
Roby, John Henry 30, 33
Roche, Henry Philip 11
Rockwell, John A. 10
Roebuck, Derek 8
Ross, Alf 33  
Rossman, George 24
Rutledge, Wiley 33  
Sampson, William 5
Schabas, William A. 11
Schechter, Frank I. 33   
Schwartz, Bernard 4
Scott, Colonel H.L. 20
Scott, E.H. 33   
Scott, James Brown 12, 15 
Scott, S.P. 30
Seipp, David J. 8, 9
Selden, John 6, 33
Seligman, Edwin R.A. 33   
Senior, William 33  
Sereni, Angelo Piero 14
Serghides, Dr. G.A. 24
Shang, Yang 33  
Sheppard, Steve 6, 11, 29, 30
Sheppard, W[illiam] 6
Sleeman, Bill 26
Smith, Gertrude 29
Sowerby, E. Millicent 30
Spence, George 3
Spivack, Carla 17
Stack, Kevin M. 4
Stansbury, Arthur J. 25
Statham, Nicholas 9
Stein, Jacob A. 18
Stern, Herbert J. 24
Stevens, Robert 33  
Stock, Leo F. 30
Stone, Julius 11
Sullivan, Francis Stoughton 6
Swaine, Robert T. 30
Taylor, John 33  
Taylor, Telford 11 
Thayer, James B. 33   
Thorpe, Francis Newton 30
Tomlins, Thomas Edlyne 20, 28
Tomsinov, Vladimir A. 3 
Trayner, John 20
Trenerry, C. F. 33   
Tucker, Henry St. George 5
Tucker, St. George 5
Twiss, Sir Travers 30
Vile, John R. 25
Viner, Charles 9
Vinogradoff, Paul 14
von Savigny, Frederick C. 33   
Walker, Bryan 31  
Warden, David B. 3
Warren, Edward H. 33   
Washburne, George A. 33   
Weber, Michael 29
Webster, Noah 25
Wedberg, Anders 16
Wedgwood, Ruth 5
Wessels, J.W. 2
Whewell, William 12
White, Joseph M. 10
Wiener, Frederick Bernays 24
Williams, Thomas Walter 19
Wilson, Douglas L. 32
Wonnacott, Mark 7
Wyman, Bruce 4

34



Abridgement of Cases 9
Action Upon the Case for Slander 6
Administration of Justice from Homer to Aristotle, The 29
Administrative Justice and the Supremacy of Law 4
Adventures in Internationalism: A Biography of James Brown Scott 15
Aggression and World Order 11
American Admiralty, The 31  
American Institute of International Law, The 15
Analysis of Government, Proposals for Redress 11
Analysis of the Civil Law 1
Anatomy of a Trial (Trying Cases to Win Vol. V) 24
Ancient Athenian Maritime Courts 31  
Ancient Roman Statutes 32  
Art of Questioning: Thirty Maxims of Cross Examination, The 24 
Authority in the Modern State 28
Axis Rule in Occupied Europe 11 
Bardell v. Pickwick 31  
Biblical Law 31  
Biographical Dictionary of the Judges of England, A 32  
Black Book of the Admiralty, The 30
Blackstone’s Commentaries 5
Book of Lord Shang, The 33  
Briefi ng and Arguing Federal Appeals 24
Case of George W. Niven, The 5
Catalogue of the Library of Thomas Jefferson 30
Catholic Conception of International Law, The 15
Catholic Tradition of the Law of Nations, The 31  
Charles Dickens as a Legal Historian 17
Civil Law: Including the Twelve Tables, The 30
Civil Procedure of the Trial Court in Historical Perspective 28 
Classic Essays in Legal Advocacy 24
Code of Hammurabi King of Babylon. ..Transliteration... , The 32  
Collected Legal Papers 32  
Collection of all the Wills... of the Kings and Queens of England..., A 33  
Collective Security under International Law 16
Colony to Empire: Episodes in American Legal History 27
Commentaries of Gaius and Rules of Ulpian, The 31 
Commentaries on the Laws of England in Four Books 29
Commentaries on the Laws of Virginia 5
Common Sense in Law 14 
Comparative Administrative Law 4
Comparative View of the Constitutions of Great Britain and the U. S. of America, A 31  
Compendious and Comprehensive Law Dictionary, A 19
Compilation of Spanish and Mexican Law, A 10
Compiled Laws of the Cherokee Nation 29
Compleat Arbitrator, The 8
Concise History of the Common Law, A 8
Constitutional Equality a Right of Woman 31  
Constitutional Guide, The 28
Constitutional History of England, The 33  
Constitutional History of the United States …1765-1895, The 30  
Consuetudo, Vel, Lex Mercatoria 2
Corpus Iuris Civilis 1
Cravath Firm and Its Predecessors, 1819-[1948], The 30  
Criminal Prosecution of Animals, The 31  
Criminal Slang: The Vernacular of Underworld Lingo 19 
Critique of United Nations Theories of Aggression, A 11
Cross-Examination (Trying Cases to Win Vol. III) 24
Crystal Night Pogrom, The 13 
Curious Cases ... Including Some Trials of Witches in the 17th C. 33  
Custom and Right 14
David Hoffman: Life, Letters and Lectures at the University of Maryland 1821–1837 26
De Jure Belli et Pacis, Libri Tres 12
De Legibus et Consuetudinibus Angliae 8
Declaration of Legal Faith, A 33  
Deportation of the Jews to the East: Stettin, 1940 to Hungary, 1944 13
Development of International Law, The 31  
Development of State Legislation, The 23 
Dictionary of American and English Law, A 20
Dictionary of Law (Black’s 1st ed.), A 19
Dictionary of the Underworld: British and American, A 20
Dictionnaire de Droit et de Pratique 19
Direct Examination (Trying Cases to Win Vol. II) 24
Disquisition on Government, A 25
Doctrine of Judicial Review, The 31  
Dual State: A Contribution to the Theory of Dictatorship, The 32  
Earliest Norwegian Laws, The 32
Economic Interpretation of the Constitution, An 25 
Einsatzgruppen or Murder Commandos, The 13 
Elementary Catechism of the Constitution of the United States 25
Encyclopedic Dictionary of Roman Law 20 
Essay on a Congress of Nations, An 3

Essay on Maritime Loans, From the French, An 31  
Essays in Legal History Read Before the International Congress ... in London in 1913 14
Essays in the Earlier History of American Corporations 29 
Eulogy of Judges: Written by a Lawyer 18
Eulogy of Lawyers: Written by a Lawyer 18
Explaining Constructive Trusts 31  
Exposition of Certaine Diffi cult and Obscure Wordes and Termes of the Lawes of this Realme, An 19
Federal Income Tax, The 31  
Federal Trade Commission, The 4
Federalist, The 25 
Figure It Out: A Guide to Wisdom 18
“Final Solution” in the Extermination Camps and the Aftermath, The 13
First Year of Roman Law, The 31  
Foundations of Sovereignty and Other Essays, The 28
Free Men All 23
Free Speech and Its Relation to Self-Government 33  
Freedom of the Seas, The 12
French Administrative Law and the Common-Law World 4
Fugitive Slave Rescue Trial of Robert Morris, The 23
Fundamental Legal Conceptions as Applied in Judicial Reasoning 32  
General Abridgment of Law and Equity, A 9
General Statutes of New Jersey 5
General Theory of Law and State 16
Grand Abridgment of the Law Continued, The 9
Great Jurists of the World 33 
Grotius on the Rights of War and Peace 12
Growth of American Law, The 32  
Guerilla Parties Considered with Reference to the Laws and Usages of War 11
Hamilton’s Mexican Law 10 
Handbook on the Construction and Interpretation of the Laws 31  
Historical Foundations of the Law Relating to Trade Marks, The 33  
Historical Introduction to the Private Law of Rome 33  
Historical Sketch of the Law of Copyright, An 6
History of English Law Before the Time of Edward I. 2nd Ed., The 28
History of Lawyers. Ancient and Modern, The 32 
History of Lay Judges, A 31  
History of Legal Education in the United States, The 30  
History of Tariff Administration in the United States, The 32  
History of the Law of Landlord and Tenant in England and Wales, The 7
History of the Roman or Civil Law, The 1
History of the Roman-Dutch Law 2
History of the Yale Law School to 1915 29
History of Trial by Jury 32  
Holocaust: Selected Documents in Eighteen Volumes, The 13
Holy Bible and the Law, The 31  
Illustrious Hugo Grotius Of the Law of Warre and Peace, The 12
Imperfect Union: Slavery, Federalism and Comity, An 31  
Imperial Control of the Administration of Justice... 1684-1776 33  
Income Tax, The 33  
Infants Lawyer, The 8
Inquiry into the Origin of the Laws and Political Institutions of Modern Europe, An 3
Inquiry into the Principles and Policy of the Government of the U.S. , An 33
Inside the Jury 32  
Institutes of Gaius and Justinian, The 33  
Institutes of Hindu Law: Or, the Ordinances of Manu 29
Institutes of Justinian, with the Novel as to Successions, The 32  
Institutes of the Law of Nations, The 29 
Instructions for the Government of Armies of the United States in the Field 11
International Law of Civil War, The 11
Interpreter, The 20
Introduction to the Study of Justinian’s Digest, An 33   
Italian Conception of International Law, The 14
Jefferson’s Louisiana: Politics and the Clash of Legal Traditions Revised Edition 27
Jewish Emigration 1938-1940, Rublee Negotiations and Intergovernmental Committee 13 
Jewish Emigration from 1933 to the Evian Conference of 1938 13
Jewish Emigration: The SS St. Louis Affair and Other Cases 13
Joseph Story and the Encyclopedia Americana Revised Edition 5
Journal of the Federal Convention Kept by James Madison 33  
Journal of the Joint Committee of Fifteen on Reconstruction, The 32  
Judges of England, The 29
Judicial Settlement of Controversies between States of the American Union 15
Judicial System and the Jews in Nazi Germany, The 13 
Jurisprudence 30
Kingship and Law in the Middle Ages 32  
La Graunde Abridgment 9
Latin for Lawyers 28
Latin Phrases and Maxims 20
Law and Civil War in the Modern World 11
Law and Lawyers of Pickwick, The 17
Law and Markets in United States History: Different Modes of Bargaining Among Interests 32  
Law and the Modern Condition 17
Law as Logic and Experience 33  

Title Index 35



Law Dictionary (Black’s 2nd ed.), A 19
Law Dictionary, A (Bouvier, 7th ed.)19
Law Dictionary, A (Bouvier, 1st ed.) 20
Law Dictionary, The (Jacob) 20
Law French Dictionary, The 20
Law in Postcards & Ephemera 1890-1962, The 21
Law in Quest of Itself, The 32  
Law in the Middle East 32  
Law Merchant ... in Colonial New York, 1664 to 1730, The 32
Law of Copyright in Works of Literature and Art, The 6
Law of Freedom and Bondage in the United States, The 23
Law of the United Nations, The 16
Law School: Legal Education in America from the 1850s to the 1980s 33  
Law Sports at Gray’s Inn (1594) Including Shakespeare’s Connection with the Inns of Court 31  
Law, the State and the International Community 15
Lawiers Logike, The 6
Laws and Customs of Scotland, in Matters Criminal, The 6
Laws and Decrees of the State of Coahuila and Texas, In Spanish and English 10
Laws of Mexico, The 10
Lectures on the Constitution and Laws of England 6
Lectures on the Growth of Criminal Law in Ancient Communities 31  
Legal and Political Hermeneutics 32  
Legal Defi nitions 19
Legal Foundations of Capitalism 31  
Legal Realism at Yale, 1927-1960 32
Legalizing the Holocaust: The Early Phase, 1933-1939 13
Legalizing the Holocaust: The Later Phase, 1939-1943 13
Legislative Functions of National Administrative Authorities 4
Legitimacy of the Business Corporation in the Law of the United States, 1780-1970, The 32  
Les Reportes del Cases in Camera Stellata 7 
Les Termes de la Ley 20
Lex Aquilia (Digest IX,2, Ad Legum Aquiliam) 33  
Lynching and the Law 22
Lyttleton, His Treatise of Tenures, in French and English 28
Magistrates and Pioneers: Essays in the History of American Law 27
Manual of the Law of Maritime Warfare, A 11
Mare Clausum: Of the Dominion, or, Ownership of the Sea 33  
Maritime Law of Europe, The 2
Medical Experiments on Jewish Inmates of Concentration Camps 13 
Men and Books Famous in the Law 32  
Military Dictionary 20
Most Excellent Hugo Grotius, His Books Treating of the Rights of War & Peace, The 12
Nakaz of Catherine the Great, The 3
Natural Law and the Theory of Society 1500 to 1800 32
Naval History in the Law Courts 33  
New and Complete Law-Dictionary (Cunningham), A 19
New Collection of Laws... of Great Britain, France and Spain, A 10
New Law Dictionary (Burn), A 19
New Law Dictionary (Marriot), A 19
New Miscellany at Law, A 18
New Paths of the Law 33  
New York Colonial Laws, 1664-1775 25
New York Field Codes Series 29 
NOMOTHETAS: The Interpreter 20
Nuremberg and Vietnam: An American Tragedy 11
Of the Vocation of Our Age for Legislation and Jurisprudence 33  
Offi cium Vicecomitum 7
On Law and Justice 33  
On Liberty 33  
On the Art of Cross-Examination 24
On the Freedom of the Sea 2
On the History of International Law and International Organization14
On the Origin, Nature, Progress and Infl uence of Consular Establishments 3
Opera Omnia 6
Origin and Early History of Insurance Including The Contract of Bottomry, The 33  
Origins of Western Law From Athens to the Code Napoleon, The 1
Outlines of Historical Jurisprudence 14
Pamphlets on the Constitution of the United States 31
Paradoxes of Legal Science, The 31  
Peace Through Law 16
Pennsylvania Blackstone 5
Philosophy of Law, The 32  
Political and Legislative History of Liberia, The 14
Political Theory of Bolshevism, The 16
Power of Federal Judiciary Over Legislation 31  
Principles of Equity 8  
Principles of Government 25
Principles of International Law 16
Principles of Roman Law and Their Relation to Modern Law, The 31  
Principles of the Administrative Law Governing the Relations of Public Offi cers, The 4
Principles of the Administrative Law of the United State, The 4

Private Law Sources and Analogies of International Law 14
Privilegia Londini 31  
Proceedings and Debates of the British Parliaments Respecting North America (1542-1754) 30  
Proces-Verbaux of the Proceedings of the Committee June 16th-July 24th 1920 3
Propoganda and Aryanization, 1938-1944 13
Proposed Amendments to the U.S. Constitution 1787-2001: With Supplement 2001-2010 25
Prosecuting Crime in the Renaissance 32  
Province of Jurisprudence Determined, The 31   
Punishing the Perpetrators of the Holocaust: The Brandt, Pohl, and Ohlendorf Cases 13
Punishing the Perpetrators of the Holocaust: The Ohlendorf and the Von Weizaecker Cases 13 
Pure Theory of Law 16
Race Traits and Tendencies of the American Negro 23 
Relief and Rescue of Jews from Nazi Oppression, 1943-1945 13
Relief in Hungary and the Failure of the Joel Brand Mission 13
Reports of Sir Edward Coke, The 6  
Rescue to Switzerland: The Mussy and Saly Mayer Affairs 13
Revision of the Statutes of New Jersey 5
Rights of War and Peace In Three Books, The 12
Roman Private Law in the Times of Cicero and of the Antonines 30
Security Interests in Personal Property 29
Selected Works of D. I. Kachenofskii: Ukrainian International Lawyer 3
Selection of Legal Maxims, Classifi ed and Illus. , A 31  
Shakespeare and his Legal Problems 17
Shakespeare and the Law 17
Short Treatise of Hindu Law, A 29 
Sketch of English Legal History, A 8
Sketches of American Policy 25
Slavery, Race and the American Legal System 22 
Society and Nature 16
Sources on the History of the American Law of Lawyering 21
Sovereign States and Suits Before Arbitral Tribunals and Courts of Justice 15
Sovereignty of the Sea, The 32
Spanish Origin of International Law, The 15
Spartan Education 33  
Standards of American Legislation 32  
Star-Chamber Cases 7
Statham’s Abridgment of the Law 9
Statutes and Their Interpretation in the First Half of the 14th Century 33
Studies in Medieval Legal Thought: Public Law and the State, 1100-1322 33  
Studies in the Problem of Sovereignty 28
Summation (Trying Cases to Win Vol. IV) 24
Syllabi: Genesis of the National Reporter System, The 21
System of Penal Law, for the State of Louisiana, A 22
Termination of War and Treaties of Peace 33  
Testimony of the Evangelists Examined by the Rules of Evidence... Justice, The 32  
Textbook of International Law, A 33  
Theodosian Code and Novels, The 1
Thirty Years of Lynching in the United States 1889–1918 22
Thomas Jefferson’s Library 32  
Three Centuries of Treaties of Peace and Their Teaching 33  
Through the Codes Darkly: Slave Law and Civil Law in Louisiana 22
Tracts Written by John Selden of the Inner-Temple, Esquire 6
Treatise of the Court of Star Chamber, A 7
Treatise on Constitutional Conventions, A 25
Treatise on Equity Jurisprudence, A 30  
Treatise on Maritime Law, A 30 
Treatise on Obligations, A 2
Treatise on the Constitutional Limitations, A 25 
Treatise on the Law of Awards, A 8
Treatise on the Law of Literary Property, A 6
Treatise on the Law of the Prerogatives of the Crown, A 31  
Treatise on the Law of War, A 11
Treatise on the Laws of Commerce and Manufactures, A 29
Treatise on the Right of Personal Liberty, A 32  
Trial by Combat 33  
Trials for Adultery 30
Trying Cases to Win 24
United Nations Forces: A Legal Study of United Nations Practice 11
View of the Constitution of the United States, A 28
Vocabulum: Or, The Rogue’s Lexicon 20
Voir Dire and Opening Argument(Trying Cases to Win Vol. I) 24
Wannssee Protocol and a 1944 Report on Auschwitz by the Offi ce of Strategic Services, The 13
War 28
War and Peace in the Law of Islam 32
What is Justice? 16
Working Lawyer’s Life: The Letter Book of John Henry Senter 1879-1884, A 26
Works of John Fortescue, The 7
World’s Legal Philosophies, The 31  
World’s Most Famous Court Trial, The 31  
Year Books, The 9

Title Index36



To place an order: We accept orders through our website, e-mail, by telephone, or fax, and suggest that items be reserved in this manner. 
Customers are welcome to visit us. Someone is usually available Monday through Friday from 10 AM to 6 PM, though it is best to call in 
advance, if possible.

Terms: Appropriate sales tax will be added for residents of New Jersey. Foreign remittances must be in U.S. dollars, by checks drawn on a 
U.S. bank, by international money order, or by wire transfer. We accept Visa, MasterCard and American Express credit cards. 

Shipping Charges: In the Continental United States: First book $7.50, each additional book is $1.00. Th ese are applied to all orders. 
Shipping charges will be applied to all orders. Domestic orders will be shipped via FedEx Ground, UPS Ground, or U.S. Postal Service 
unless we receive other instructions. All overseas orders will be shipped via Federal Express or USPS Air Service. All books are packed 
with requisite care.

Warranty & Returns: Any item may be returned within fourteen (14) days of receipt for any reason; prior notifi cation is necessary and 
returned items must be carefully packed and arrive safely.

Examination copies are available at a 30% discount. To obtain an examination copy, please submit your request on academic letterhead 
by mail or fax, and provide us with:  course name, season,  anticipated enrollment, your name,  shipping address (no P.O. box numbers), 
your telephone number, your email address. Books purchased at this low price are not returnable. All examination copy orders must be 
pre-paid. We accept checks or credit cards (American Express, Discover, Mastercard, Visa).

Desk Copies. If one of our titles is adopted as a text and an order has been placed with your college bookstore for a minimum of 10 
copies, we will send a desk copy to the qualifi ed course instructor at no charge. We require that you provide us, on academic letterhead 
by mail or fax, the name of the bookstore, the quantity ordered, and the professor’s name, shipping address (no P.O. box numbers) and 
contact telephone number or email.

All examination and desk copies are provided at our discretion. We are unable to process any examination or desk copy requests via email 
or telephone. Please fax or email your request on academic department letterhead as described above.

ORDER FORMTh e Lawbook Exchange, Ltd. 
33 Terminal Ave.
Clark, NJ 07066-1321

Tel: +732-382-1800 • Fax: +732-382-1887
e-mail: law@lawbookexchange.com

www.lawbookexchange.com

Credit Card Orders: 
Please bill my MasterCard/Visa/Discover/American Express 
(circle one)

Signature:

Title, Author List 
Price

SUBTOTAL  

GRA ND TOTAL

New Jersey Residents add 7% Sales Tax

Shipping

Name:
Delivery Address:

State: Zip: Country:City:
Billing Address (if diff erent):
Telephone: Fax:
E-mail:

Qty.

Card Number:

Expiration Date: CVC:

Date:



33 Terminal Avenue, Clark, New Jersey 07066-1321

Telephone: (732) 382-1800 or (800) 422-6686 | Fax: (732) 382-1887 | www.lawbookexchange.com


